

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł. pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Jako dodatek do *Gazety Lwowskiej* wychodzi pismo codzienne w języku ruskim p. t. „*Narodna Czasopys*“.

Cena prenumeracyjna tego pisma, którą składać można w Administracyi *Gazety Lwowskiej* lub e. k. Starostwach, wynosi:

We Lwowie	rocznie	2 zł. 40 ct.
	półrocznie	1 „ 20 „
	kwartalnie	60 „
	miesięcznie	20 „
oraz na prowincyi w e. k. Starostwach lub agencjach przez nie wskazanych	Numer pojedynczy	1 „
	rocznie	5 zł. 40 ct.
	półrocznie	2 „ 70 „
	kwartalnie	1 „ 75 „
Na prowincyi z przesyłką pocztową:	miesięcznie	45 „
	Numer pojedynczy	3 „

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celną jak doborę treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*“, po następującej cenie:

We Lwowie:	rocznie	10 zł.
	półrocznie	5 „ 50 ct.
	kwartalnie	2 „ 84 „
	miesięcznie	12 zł. 60 ct.
Na prowincyi:	rocznie	5 „ 30 „
	półrocznie	3 „ 15 „
	kwartalnie	1 „ 5 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 1 grudnia 1891 r. wydany i rozesłany został z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu LII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 165. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 21 października 1891 r. o traktowaniu przy oceniu odpadków ozokeritu.
- Nr. 166. Ogłoszenie Ministerstwa handlu z dnia 21 listopada 1891 r., którem obwieszczono zostają dodatkowe postanowienia do regulaminu cechowniczego z dnia 19 grudnia 1872 r. (dz. ust. p. nr. 171).

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 grudnia.

Prądy agitacyjne w Anglii wazą się co chwila i ujawniają się w prasie. Obecnie polepszyły się widoki po-

wodzenia gladstonistów, co przyznaje sama prasa konserwatywna. Ma to być, jak mówi obóz whigów, taktyka konserwatystów dla wywarcia nacisku na własny gabinet. Licznemu zastępowi obozu konserwatywnego idzie o to, ażeby sesya parlamentarna trwała aż do wyjścia prawomocności mandatów dzisiejszej Izby; stara się tedy przekonać lorda Salisbury'ego, że ewentualne, rychlejsze wybory, mogłyby zapewnić powodzenie partji Gladstona. Lord Salisbury nie zważa jednak na to i nie oznacza ani terminu wyborów powszechnych, ani nie mówi, że ma zamiar czekać aż do wygaśnięcia mandatów Izby dzisiejszej.

Z organów, które podają niekiedy istotne przekonania i zapatrywania gabinetu, powtarza właśnie jeden, co już sam lord Salisbury zaznaczył raz, z powodu pogłosek o wyborach. Powiedziało wtedy, że gabinet nie może pod tym względem wiązać się żadnym przyrzeczeniem, ministerstwo bowiem musi sobie zastrzedz wybór takiego terminu na wybory powszechne, jaki pocztyta za najodpowiedniejszy. Pod tym względem panuje zatem, jak w jesieni, zupełna niepewność. O rozmaitych partyjnych życzeniach natomiast, przedstawia się sytuacja dość jasno. W kołach finansowych przeważa objawiane głośno życzenie, ażeby u steru pozostał i nadal gabinet konserwatywny. Usprawiedliwione jest to życzenie kwestją egipską i licznymi interesami, z nią powiazanymi.

Głównego stronnictwa torysów nie można także pomawiać o nieżyczliwość dla ministerstwa z obozu własnego, ale ukryć się nie może fakt niezadowolonia, istniejącego u większości torysów, którzy nie kochają wcale unionistów liberalnych, domagających się dal-

szego ciągu reform. Tolerancya wprawdzie, wymuszona położeniem politycznym, istnieje, ale tolerancya ta nie posuwa się tak daleko, ażeby w obozie torysów przyjmowano z równym zapałem, jak u unionistów przedłożenie o administracyi lokalnej w Irlandyi. A jednak przedłożenie to stało się już faktem, z którym ministerstwo wystąpi zaraz w ciągu pierwszych posiedzeń Izby gmin. Rząd nie posiada wprawdzie pewności, czy doprowadzi w Izbie do końca obrady nad tą reformą, lecz idzie mu o to, że w ten sposób dopełni rozpoczętej reformy w dziedzinie autonomicznej, zastosowanej już do Anglii i Szkocyi. Gabinet ma przekonanie, że ta praca ustawodawcza starczy mu za program, choćby wypadło rozpisac wczesniej wybory, skoro je, jak oświadcza, uzna w pewnej chwili za stosowne.

Rada Państwa.

(LXXXIV posiedzenie Izby poselskiej.)

Wiedeń, 10 grudnia. (Korespondencja Gaz. Lw.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 10 min 20 przy licznych udziałach posłów.

Na ławie ministeryalnej hr. Falkenhayn i bar. Prażak.

Miasto Brzeżany petycyonuje o pociągnięcie trasy kolei z Halicza do Tarnopola na Brzeżany, i urządzenie w Brzeżanach stacyi; kolegia nauczycielskie skarbowych zakładów naukowych: w Złoczowie, Tarnopolu, Nowym Sączu, Sanoku, Tarnowie, Drohobyczu, Bochni, Rzeszowie i Przemyślu, petycyonują o dodatek do płacy, z powodu drożyzny.

W dalszym ciągu obrad nad etatem Ministerstwa rolnictwa, pos. Sommaruga w polemice z pos. Morsem, przyznaje wprawdzie, że mięso w Wiedniu podrożało, ale

11)

Alces.

STRACONA MIŁOŚĆ.

Algier, 15 stycznia 18..

(Dokończenie).

Co się stało? — czytałam w liście dalej — mój Boże, czyż ja wiem! Dnie, tygodnie, miesiące, mijają, i dnia jednego, jak widzenie w oczach własnych, miłość zgasła we mnie. Nie potępiam mię, na Boga, bo nie wiem, przez co serce człowieka przechodzi, zanim się pogodzi, oswoi i przywyknie do swojej próżni.

Zużyłem wszystkie siły, by pochwycić jeszcze i uwięzić na wieki tego złotego ptaka, wzbijającego się do odlotu.

Ale miłość jest niewolnicą, nakładającą sama na siebie swoje jarzma i pęta, odrzuciła je, odrzuciła, i... odeszła. Wtenczas rozpaczy bliski, patrzyłam na ciebie, taką piękną, młodą, tak ufną i kochającą, patrzyłam również na siebie szalonego i niegodziwego, i sto razy będąc przy tobie, chciałem upaść do nóg twoich, sercu twemu opowiedzieć, co się w mojem działo.

Nie uczyniłem tego, bo człowiek jest słaby i podły, nie ma odwagi przyznać się, że już nie kocha, przeciwnie działa on inaczej, o tę potworność posiada drugie serce, pragnie ją w nim wykryć, jego wiarołomstwem swoje pokryć. W oczach twoich szukałem próżni własnego serca, w słowach twoich niewierności moich myśli; nie znalazłem ich... Pozostawiałem przy tobie i w tem

moja wina. Jednakowoż przez wspomnienie minionej miłości, odkąd jej w sercu nie czułem, nie mówiłem ci o niej, a ty byłaś nadto niewinna, nadto uczciwa, byś się poznać mogła na tej taktyce obnazomionych z życiem.

Powiedziałem ci raz, że nie byłem ciębie godnym, rzeczywiście nie byłem nim nigdy. Czułem to dobrze, i w tem poczuciu najgłębszy ci hołd składałem.

Kimże byłem ostatecznie, kiedy mnie twoje oczy przykuły do siebie? Przeżytym na fałszywych uciechach i fałszywych uczuciach człowiekiem.

Znając ciebie, powinienem był wiedzieć, że niestałe moje serce do żadnego portu zawinąć nie potrafi.

Ależ, czyż się o tem myśli i sądzi, gdy się kocha?

W powyżej opisanem stadium były moje uczucia, kiedy nas rozdzieliły tragiczne przejścia twego życia. Byłem szczęśliwy, że cię opuścić mogę, nieraniąc tem opuszczeniem twego serca. Musiałem wyjechać w tej chwili, czułem, że ta nasza rozłąka jest ci potrzebna, a marzyłem, pragnąłem, wierzyłem jeszcze, że nieobecność, oddalenie, czas, wskrzeszą moją umierającą miłość.

Tymczasem nieobecność, oddalenie, czas, dokonały tylko dzieła destrukcyi, rozpoczętego w mem sercu! Łudziłem się nadzieją, że to przekształcenie uczuć i u ciebie się odbyło, a że się wierzy w to, czego się pragnie, uwierzyłem t-mu.

Powróciwszy z mojej podróży, wyglądałem spokojnie chwili zejścia się z tobą, wyobraźnia moja robiła z tej chwili spotkanie dwóch istot, które sobie wspólnie zawdzięczały wiele chwil szczęśliwych i wspólnie zgo-

dzić się potrafią z myślą, że one minęły bezpowrotnie.

Kiedy ci nie taję najskrytszych uczuć mego serca, nie zataję ci i tego, że jadąc tu, jeszcze mówiłem sobie: Kto wie, może na jej widok to zgasłe światelko zapali się na nowo!

Zobaczyłem cię, po długim niewidzeniu, stanąłem przed tobą... i rzecz straszna, okropna! W oczach twoich, w tych samych oczach, które ja zapaliły kiedyś, ujrzałem tylko zgasłą pochodnię mojej miłości, zgasłą na zawsze.

Wbrew zdaniu, które powiedziałem ci wczoraj, a którego się wstydzę teraz, jakoby był pewien, że miłość minęła u ciebie, pewności tej nie miałem zupełnie, i to było powodem, że nie powiedziałem ci nic z tego wszystkiego, co powiedzieć ci zamierzałem, co ci piszę teraz.

Zobowiązaniu sercu była ta spowiedź przeznaczoną; przed ko-bajacem jeszcze mogłem tylko ukłknąć i już nie o miłości, ale o małżeństwie z tobą mówić. Dlaczego tego nie uczyniłem? Dlaczego ranię cię, przedstawiając ci ranę własną? Sam nie wiem. Potrzebuję wypowiadać się przed tobą, zapytać cię, co mi czynić wypada, powiedzieć ci, że spełnię każde twoje życzenie, i że każde będzie mi łatwym, słodkiem, na samo wspomnienie, czem mi byłaś w życiu, a kto wie może stać się początkiem przyszłego szczęścia. Przyszłość tę moją w twoje ręce składam, wiesz, kim jestem, zrób zemnie, kogo chcesz.

He godzin spędziłem z tym listem w ręku. Nie wiem. Poczta wieczorna poniosła pod jego adresem tych kilka słów tylko:

Byłeś mi wszystkim kiedyś, dzisiaj chcę być szczęśliwym i o jedno mogę cię tylko prosić: zapomnij, że ja zapomnieć nie mogę...

Nazajutrz z gorączkowym pospiechem zabrałem się do interesów. Sprzedaże i spłaty postępowaly po sobie z pierunującą szybkością, a kiedy już wszystko było skończonym, a dom mój własny już przestał być moim, w ucieczce równie spiesznej, jak przed dwoma laty podążyłam tutaj. Owcześnie zamieszkała willa była już wynajęta, nie znalazłam jej już dla siebie i nie znalazłam nic z tego wszystkiego, z czem przed dwoma laty tutaj przybyłam.

O usposobieniu mojem nie mogę ci nic jasnego powiedzieć. Chaos we mnie ogromny. Serce moje robi mi wrażenie okrętu, miotanego burzą, o który uderzają w szalonej nawałnicy różnorodnie, do fal rozhukanych podobne, uczucia i myśli.

Czy wichry uciechną, za nim się ta łódź skołatana rozbije? Czy utonie w tej burzy? Zdaje mi się, że wszytko przetrwa, przeboleje i samo siebie jeszcze przeżyje!

Zwykłym biegiem rzeczy mam dnie boleśniejsze, w tych mi się zdaje, że do mojego łona zakradł się ów sęp mytu o potworze Tyfonie, który krzywym swym dziobem, nieśmiertelne, bo zawsze odradzające się pożera uczucia i sercu wytchnienia nie daje...

To znów myślę spokojnie, patrzę jasno, snują mi się po przed oczyma uczucia szczęścia, winy, błędy i kłamstwa przeszłości, wtenczas... coś mi w sercu topnieje i wołam do ciebie:

Nie diem — jak mówił cesarz Tytus — lecz vitam perdidit!

bierze w obronę rzeźników, twierdząc, że podrożeń mięsa w sprzedaży cząstkowej, ma przyczynę swą w podrożeniu cen wołów, a to znów w coraz mniejszych spędach bydła rogatego na targowisku wiedeńskim; wywoła także, że na targowisku tem bywa mało dobrego bydła, i nie przyjmuje „nawnej” rady Morseya, żeby Wiedeńscy jadał chude bydło tak samo, jak się je na prowincyi. Stwierdziwszy liczbami, że konsumpcya mięsa wołowego w Wiedniu zmniejsza się na korzyść koniny — w roku 1881 Wiedeń zjadł 4494 koni, w r. 1889 już 6860 — oświadcza się mowca za otworzeniem granicy dla bydła rumuńskiego i bierze Rumuniję w obronę przeciw zarzutowi, że tam nędzna policya weterynaryjna. Dalej ujmuje się za wiedeńskimi władzami miejskimi, którym nie zgoła nie przypisuje w podrożeniu mięsa i nieporządków na targowisku bydłem.

Pos. Pericz zwraca uwagę Rządu na niepomyślny pod względem materialnym stan rzeczy w Dalmacji, i uprasza, aby melioracyami i regulacją rzeczek naprawić go i dać ludności sposób zarobku w biedzie.

Pos. Wurmbrand omawia klęskę mszycy winniczych, która zagraża Austrii zupełnym upadkiem uprawy wina.

Posel Fuchs wynurza p. Ministrowi rolnictwa podziękę za zajęcie się sprawami wydziału swojego, ze znajomością rzeczy i z życzliwością, którą zjednał sobie sympatye szczególniejszego stanu włościańskiego. (*Huczna brawa z prawicy*). Zwracając się przeciw wywodom Sommarugi, oświadcza imieniem wszystkich włościan, zasiadających w Izbie, że przeciw wysokim cenom mięsa w Wiedniu nie można i nie wolno szukać sposobu zaradczego w otwarciu granicy dla bydła rumuńskiego. Przeciw zapędowi co do otwarcia granicy dla bydła rumuńskiego, powstana jak jeden mąż nietylko posłowie stanu rolniczego innych krajów, lecz i wszyscy bez wyjątku posłowie z Galicji. Mowca, nakoniec, zaleca życzliwości pana Ministra niektóre sprawy krajów alpejskich.

Na piśmie jeszcze wniesiono szereg rezolucyj, między innymi posła Mandyczewskiego, które podała wczorajsza depeza.

Na tem przerwano na chwilę obrady, aby dokonać niektórych wyborów uzupełniających do komisji i wyboru całej komisji, do roztrząśnienia traktatów handlowych.

Wróciwszy do obrad nad etatem Ministerstwa rolnictwa, wysłuchała Izba licznych sprostowań, to jest, polemik dodatkowych, mianowicie także między posłami wiedeńskimi, Luegerem a Sommarugą, reprezentującymi wrogie sobie obozy w wiedeńskiej radzie gminnej, a rozprawiającymi się o nadużycia i niewłaściwości na wiedeńskim targowisku bydłem.

Specyalny sprawozdawca komisji, pos. Rutowski, zabiera głos na zakończenie dyskusji, ale lewica mimo często odzywającego się dzwonka prezesowskiego taki wrzask robi, że mowcy zdaleka dosłyszeć nie można. Lewica przeszkadza mowcy także częstem nawoływaniem, aby kończył.

Izba ma przystąpić do głosowania; pos. Brzorad wnosi, aby nad wnioskiem jego własnym o zupełne wykreślenie pozycy 60.000 zł. na premie wyścigowe, tudzież nad wnioskiem Richtera o obniżenie tej pozycy na 20.000 zł. głosowanie odbyło się imiennie. Wniosek ten zyskuje dostateczne poparcie. Prezes, poddawszy wpród pod głosowanie wszystkie inne pozycje etatu Ministerstwa rolnictwa, które Izba uchwała, poddaje potem pod głosowanie pozycje premij wyścigowych w całej prelimitowanej sumie 60.000 zł., którą Izba w zwykłym głosowaniu także uchwała. Skutkiem tego prezes oznajmia, że nad wnioskami Brzorada i Richtera głosować już nie potrzeba. (*Wielka wrzawa i krzykliwe protesty z ław młodoczeskich*). Izba uchwała następnie także preliminarz funduszu melioracyjnego.

Na tem przerwano obrady. Od Rządu wniesiono traktat handlowy ze Szwajcaryą wraz z motywami, odnoszącymi się do wszystkich nowych traktatów handlowych.

Na zapytanie pos. Pacaka przewodniczący komisji prasowej pos. Kopp oznajmia, że komisya nie odbywa posiedzeń, bo Rząd nie ma czasu brać udziału; chyba więc bez udziału rządowego wypadnie komisji obradować.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 minut 45.

Następne jutro.

Sprawy parlamentarne.

W kołach parlamentarnych kombinują, że szczegółowa dyskusya nad budżetem, będzie mogła być dzisiaj (w sobotę) zamknięta. Rozprawa ogólna nad ustawą finansową, którą ma jeszcze załatwić komisya, rozpocznie się we środę i potrwa dwa lub trzy dni. W sobotę, d. 19 b. m. rozjedzie się Izba na ferye Bożego Narodzenia.

Do komisji dla rozpatrzenia traktatów handlowych (złożonej z 36 członków) zostali wybrani na piątkowym posiedzeniu Izby dep.: dr. Biliński, Chrzanowski, Jędrzejowicz, dr. Kozłowski, dr. Krański, dr. Rosenstock, Szczepanowski, Podlaszecki, baron Schwegel, dr. Hallwich, Gomperz, Proskowetz, dr. Peez, Peschka, Schwab, dr. Beer, Mauthner, Popper, dr. Menger, dr. Rainer, baron Rolsberg, dr. Mezner, Wohanka, Tekly, Sule, dr. Schorn, dr. Klaić, Szuklje, Lupul, Wenger, baron Dipauli, baron Morsey, Rogl, ks. Liechtenstein, dr. Bareuther i Ludwig.

Komisya składa się tedy z 12 członków lewicy, 8 członków klubu hr. Hohenwartha, 7 Polaków, po 2 członków klubu młodoczeskiego i niemieckiego stronnictwa narodowego, wreszcie po jednym członku klubu Rusinów, hr. Coroniego, staroczeskiego, czesko-morawskiego i antisemickiego. Komisya wybrała przewodniczącym, jak już wiadomo, z depeza, dr. Bilińskiego.

Komisya budżetowa odbyła przedwczoraj posiedzenie, na którym wzięła pod obrady nagły wniosek dr. Herolda i towarzyszy, w sprawie przyznania urzędnikom dodatku drożyznianego. Dr. Kathrein oświadczył, iż Rząd przyrzekł dostarczyć dat, które pozwolą ocenić, w jakiej mierze przez przyjęcie tego wniosku Skarbu byłby narażony na wydatki. Dr. Herold wyraził życzenie, aby daty te zostały jak najrychlej przedłożone. Za przyspieszeniem postępowania oświadczył się także dr. Madeyski, a to tem bardziej, iż wedle telegramów i innych wiadomości, jakie otrzymało i otrzymuje ciągle Koło polskie z Galicji, drożyzna w tym kraju wzmagą się w sposób gwałtowny.

P. Minister dr. Steinbach przyrzekł, iż Rząd przyspieszy, ile możności, odnośne dochodzenia i przedłoży je bezzwłocznie komisji.

KORESPONDENCYE

Praga czeska, 9 grudnia.

W pewnych kołach staroczeskich coraz wyraźniej zaznacza się skłonność do porozumienia się z Młodoczechami. Takich aktów ugody od r. 1868 było kilkanaście, ostatecznie jednak zawsze znowu żywo umiarkowane widziały się zmuszone walczyć przeciwko skrajnym, które nie dotrzymywały umowy. Taka umowa nastąpiła n. p. w roku 1879, gdy oba stronnictwa czeskie połączyły się we wspólnym klubie w Radzie państwa. Ale już w roku następnym p. Juliusz Gregr wystąpił z klubu i począł na nowo w *Narodnich Listach* walczyć przeciwko Staroczechom i szerzyć zasady radykalne, które ostatecznie odniosły zwycięstwo przy ostatnich, ogólnych wyborach. A zatem *vestigia terrent*. To też główny organ stronnictwa staroczeskiego, *Hlas Naroda*, nie zaleca wcale porozumienia się z Młodoczechami, lecz przeciwnie skonsolidowanie stronnictwa staroczeskiego. Natomiast *Politik*, to we własnych artykułach, to w nadesłanych, gorliwie przemawia za połączeniem się z Młodoczechami. Świeżo w wymienionym dzienniku zaleca to znany dyrektor Heinrich, Niemiec, którego wybór na delegata niemieckiego w radzie szkolnej wywierał w roku zeszłym tak silne oburzenie w stronnictwie niemieckim i przyczynił się znacznie do tego, że stronnictwo postanowiło nie obesać wystawy krajowej. Jednakże na wszystkie propozycje *Politik* p. Juliusz Gregr w *Narodnich Listach* odpowiada, że żadne układy nie rozpoczną się, dopóki staroczescy posłowie nie złożą mandatów do sejmu krajowego. Młodoczesi zatem domagają się ze strony Staroczechów prostej kapitulacji! Nawet do tego gotowa jest pewna część Staroczechów, tak z niechęcią do ugody, jako też w skutek różnych, osobistych rywalizacji.

Świeżo wiedeński *Vaterland* ogłosił rozmowę swego tutejszego korespondenta z wybitnym politykiem konserwatywnym, który bardzo rozważnie wyłożył, co się stanie po ewentualnem złożeniu mandatów przez posłów staroczeskich. Polityk konserwatywny oświadczył, że ustąpienie Staroczechów, z którymi wlecy właściciele od dawna byli złączeni ścisłym sojuszem, postawi tychże w położeniu trudnym. Mandatów wlecy właściciele nie złożą, bo oświadczywszy się za ugoda niemiecko-czeską, i nadal przy niej obstawać będą. Gdyby zatem sejm został rozwiązany i z ponownych wyborów frakcyja radykalna wyszła zwiększona, wlecy właściciele odzyskają zupełną swobodę działania i wtemczas nie będzie w sejmie czeskim stałej większości. Sojusz bowiem konserwatywny szlachty z Młodoczechami jest niemożliwy. Staroczesi, chociaż nie byli stronnictwem konserwatywnym, jednak nie wykluczali ze swego klubu ani członków, ani zasad konserwatywnych, gdy program młodoczeski stanowczo je wyklucza. Nie można zaprzeczyć,

że wzrost radykalizmu w Czechach, wejście radykalnych żywiołów do sejmu i zajęcia roku 1889 (rozprawy nad adresem i nad sprawą husytyzmu) oddziały silnie na szlachtę historyczną, która nie jest stronnictwem narodowym, lecz politycznym, obejmuje członków obu narodowości i pragnie pomiędzy narodowościami pośredniczyć! Dalej konserwatywny polityk konstatuje, że dotychczas Młodoczesi przyczynili się tylko do „zupełnej politycznej deorganizacji” narodu czeskiego. Każdy znawca stosunków czeskich musi jak najzupełniej podzielać powyższe zdania konserwatywnego polityka. Ze o sojuszu szlachty historycznej z Młodoczechami nie może być mowy, to podnosiliśmy kilkakrotnie, a że złożenie mandatów przez posłów staroczeskich w niczem nie polepszy ani położenia stronnictwa staroczeskiego, ani widoków ludności czeskiej, jest równie niewątpliwą rzeczą.

Z pewną ciekawością wyglądamy tutaj zachowania się klubu młodoczeskiego, w sprawie traktatów handlowych. Tutaj przewidywano, że już przy wyborze komisji zaznacza swą opozycję przeciwko traktatom. Jednakże, jak nam donoszą depeze wiedeńskie, na dzisiejszem posiedzeniu zaniechali tego i wysunęli naprzód znanego posła wiedeńskiego Luëgera. Jednakże zapewniają tutaj, że posłowie młodoczescy wystąpią stanowczo przeciwko traktatom, oczywiście jedynie dla tego, aby pozostać wiernymi opozycyji *quand même*.

Z nad Newy.

(Projekt zniesienia samorządu miast w Rosyji. — Kasy ubezpieczeń robotników od nieszczęśliwych wypadków. — Liceum francuskie. — Wystawa narzędzi ogniowych. — Teatr polski).

Projekt zniesienia samorządu miast w Rosyji, wypracowany ostatnimi czasy przez rząd rosyjski i przedłożony już do zatwierdzenia rady państwa, został nagle cofnięty, co uważanem jest za zwycięstwo tego stronnictwa, które występowało przeciw pozabawieniu miast odrobiny autonomii, którą otrzymały za panowania Aleksandra II. Być jednak może, iż rząd widział się zniewolony do tego kroku ze względu na trudności, w jakich znajduje się carat, skutkiem klęski głodowej.

Ministerstwo skarbu wniosło do rady państwa, (pracowany w ostatecznej formie, projekt rządowej kasy ubezpieczenia robotników od wypadków nieszczęśliwych. Wszystkie fabryki, zakłady przemysłowe i rzemieślnicze, liczące więcej niż 10 robotników, obowiązane będą bezwarunkowo asekurować swych pracowników. Prawo do emerytury pozyskują robotnicy, którzy skutkiem jakiegokolwiek nieszczęśliwego wypadku pozbawieni zostali zdolności do pracy. Wdowy po robotnikach otrzymują emeryturę w stosunku 50 procent zarobku dziennego robotnika, dzieci zaś do pełnoletności — w stosunku 20 i 15 procent.

Niedawno rozeszła się wieść o projekcie założenia nad Nową liceum francuskiego. Pisma powitały ten projekt zimno, z pewnem zdziwieniem. Powiadają one, że jeżeli Francuzi chcą mieć wykład w języku rodzymym, to niech kolonia założy szkołę z wykładem francuskim, ale podług programu zakładów rosyjskich, bez praw i przywilejów tych ostatnich, tudzież z zastrzeżeniem, że Rosyjanie będą mieli wstęp wzbroniony do szkoły francuskiej. Hr. Kératry, który podał projekt powyższy, liczył na to, iż zakład powstanie kosztem rządowym, otrzyma równoprawnienie i przywilej uczęszczania młodzieży rosyjskiej.

W drugiej połowie kwietnia, w lokalu Towarzystwa technicznego, odbędzie się wystawa narzędzi ogniowych. Właściciele mówiąc, program wystawy będzie daleko szerszy, oprócz bowiem ekspozycy samych przyrządów i narzędzi, plan jej obejmuje dokładne zapoznanie publiczności z organizacją pomocy w czasie pożaru, i ze wszelkimi, mogącymi mieć praktyczne zastosowanie środkami antypożarowymi. Istnieje też projekt przyznania nagród na najlepszą organizację straży prywatnych, więc ochotniczych, fabrycznych, wiejskich i t. p. Ważnem również jest połączenie z wystawą rozstrzygnięcia kilku konkursów, mających donieść znaczenie dla sprawy skutecznej obrony dobytku ludzkiego wobec klęski pożaru.

Obok wystawy odbędzie się równocześnie w Petersburgu zjazd osób, interesujących się sprawą straży ogniowych i w ogólności kwestyami przeciwpożarowymi. Główny inicjator wystawy oraz zjazdu, Towarzystwo techniczne, rozeszło właśnie okólnik, w którym określa bliżej cele i zadania zjazdu, a zarazem zaznajamia z jego organizacją.

Smutne pogłoski krąży o losach teatru polskiego w Petersburgu. Podobno czeka go niechybne bankructwo pomimo wysiłków dyrekcji. Na 17 w ogóle danych przedstawień cztery tylko odbyły się w obec liczniejszej publiczności, reszta — przed pustymi ławkami. A jednak nie można ciężkich zarzutów czynić towarzystwu artystycznemu; do-

bir sił jest przyzwoity, sztuki wystawiano i grano bardzo starannie, a tę staranność oceniała czterokrotnie prasa rosyjska bardzo przychylnie.

KRONIKA

Lwów, 12 grudnia

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Krościenko, w powiecie przemysłańskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Konkurs.** Rząd krajowy bukowski rozpisuje konkurs celem obsadzenia posady inżyniera, ewentualnie adjunkta budownictwa z poborami IX, względnie X klasy rangi. Termin wnoszenia podań do 21 b. m. do Prezydium rządu krajowego w Czerniowcach.

— **W kasynie miejskiem** odbędzie się, zamiast programem zabaw na dzień 14 grudnia zapowiedzianego koncertu, we środę dnia 16 b. m. koncert, urządony w myśl fundacyi ś. p. dr. Józefa Malinowskiego przez gal. Towarzystwo muzyczne z powodu 15-tej rocznicy wprowadzenia się do własnego gmachu.

— **Kandydatura poselska.** O opróżniony mandat poselski do Sejmu z mniejszej posiadłości powiatu krakowskiego ubiegać się będzie — jak donosił nasz krakowski korespondent — dr. Franciszek Paszkowski, wiceprezes rady pow. i członek Rady miejskiej krakowskiej.

— **Koncert muzyki wojskowej** pułku nr. 55, pod przewodnictwem kapelmistrza, pana Kiesowskiego, odbędzie się d. 13 b. m. w niedzielę w sali „Sokoła”.

— **Ślub.** W kościele katedralnym lwowskim poślubił się onegdaj związek małżeński p. Chmielińskiego, artysty dramatycznego, z panną Maryą Czechowiczówną, artystką dramatyczną.

— **Z Uniwersytetu.** Stopień doktora praw otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim p. Wincenty Jastrzębiec Mącznyński, rodem z Krakowa.

— **Zagadkowy wypadek.** Zarobnik, Piotr Markiewicz, idąc wczoraj po godzinie 7 wieczór gościńcem za rogatką Łyczakowską, usłyszał jęk, wydobywający się z nader głębokiej studni, a przywoławszy natychmiast kilku sąsiadów i zarobników, przy ich pomocy wyciągnął ze studni człowieka jeszcze żyjącego. Był nim zarobnik, Grzegorz Hunkiewicz, którego następnie odstawiono do szpitala. Wyjaśnienia, które Hunkiewicz daje co do sposobu, w jaki dostał się do studni, są nader chwytliwe, a ponieważ jest on włóczęgą, żyjącym w największej nędzy, przypuszczać należy, że nie wpadł do studni przypadkowo, — jak sam twierdzi — lecz, że uczynił to rozmyślnie, chcąc się życia pozabawić.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 12-go grudnia 1891 roku, godzina 12 w południe. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 11-go do godziny 12 w południe dnia 12-go grudnia 1891 r., mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły silny (5-6), niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (68 proc. wilgotności względnej); opad: deszcz i krupy; wysokość opadu 0-3 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +6°C, najwyższa +9-8°C wczoraj po południu, najniższa +2-0°C w nocy.

Wczoraj po południu padał deszcz nieznaczny, dziś rano deszcz i krupy przy silnym wietrze.

Zniżka barometryczna 720 do 725 mm. znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 770 do 765 w Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12-tej w południu 760 mm.

Prognoza na dobę dnia 13-go grudnia 1891 r. (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły mierny (2-4), średnia temperatura doby obniży się do +1-0°C, stan nieba będzie zmienny, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opad: śnieg nieznaczny.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Krakowie, Aloizy Wenda, oficer 2 pułku krakusów b. wojsk polskich z r. 1831, sybirak, przeżywszy lat 85. — Jakób Brożyński, c. k. emeryt. poborca podatkowy, przeżywszy 89 lat.

W Warszawie, Julia z Brzozowskich Niewiarowska, żona literata Aleksandra Niewiarowskiego (Półkozica), a siostra znanego poety i dramaturga Karola Brzozowskiego. Ś. p. Niewiarowska od lat najmłodszych ujawniała niepospolitą talent muzyczny. Przed laty 40 występowała na koncertach w Warszawie i za granicą. Przed 1860 rokiem niektóre jej kompozycje na fortepian ogłoszone zostały drukiem. Ostatnią kompozycję wokalną napisała przed laty dzie-

sięciu do poezji wschodniej brata swego Karola. Ś. p. Niewiarowska, jako żona i zająca matka licznego potomstwa, otaczana była powszechną czcią.

Śmiertelność we Lwowie w listopadzie bież. roku, na podstawie protokołu kancelaryi śmiertelności, przedstawia się, jak następuje: W śródmieściu zmarło 25 chrześcijan i 9 izraelitów; w I. dzielnicy 62 chrześcijan i 4 izraelitów; w II. dzielnicy 70 chrześcijan i 30 izraelitów; w III. dzielnicy 32 chrześcijan i 23 izraelitów. W szpitalach śmiertelność tak się przedstawia: szpital powszechny 140 chrześcijan i 14 izraelitów; szpital wojskowy 7 chrześcijan; szpital Sióstr Miłosierdzia 9 chrześcijan; szpital izraelski 13 izraelitów; w przytuliskach i domach karnych 14 chrześcijan. Ogółem zmarło 396 chrześcijan i 97 izraelitów.

Z tego przypadku 227 na płeć męską a 266 na płeć żeńską.

Pod względem zajęcia zmarłych wypadło: na gospodarstwo rolne 12, przemysł rękodzielniczy i fabryczny 93; handel i komunikacja 25; wyrobnictwo białe 138; zawody umysłowe 49; wojskowość 15; służbę osobistą i publiczną 109; kapitalistów, właścicieli domów itd. 15 osób; utrzymywanych kosztem publicznym 37.

Według wykazu protokołu śmiertelności, było w liczbie zmarłych: obcych 961, tutejszych zaś 297, razem 493.

Pod względem chorób najczęściej ofiar pochłonęło zapalenie przewodu oddechowego (122), z kolei gruźlica (93), a następnie uwiąd schyłkowy (39).

W Krzeszowicach zmarł przed rokiem, jako kapelan rodziny hr. Potockich, ks. Seweryn Paszkowski, kapłan, patriota, miłośnik ludu wiejskiego, autor licznych broszur politycznych. Po ostatnim powstaniu musiał uchodzić z kraju, a po długiej tułaczce znalazł przytułek w Krzeszowicach i tu zakończył swój żywot.

Przyjaciele zmarłego postanowili ze wspólnych składek postawić pomnik na jego grobie, a w kościele w Tenczynku, gdzie go pochowano, wmurować pamiątkową tablicę.

Dnia 10 b. m. po nabożeństwie żałobnym w kościele parafialnym Tenczyńskim, odsłonięto tablicę, dużą, piękną z białego marmuru. Napis na niej brzmi: „Ks. Seweryn Paszkowski, licencjat prawa, proboszcz w Maciejowicach, na Podlasiu, wychodząca po roku 1863, tużacz po obczyźnie, ostatecznie kapelan w Krzeszowicach, ur. 25 sierpnia 1821 w Paszkach, na Podlasiu, um. 10 grudnia 1890 w Krzeszowicach, pogrzebany w Tenczynku. Pobożny, enotliwy, pracowity, miłośnik, cichy, pokorny. Wierzył, miłował, miał nadzieję“.

Na uroczystość odsłonięcia tablicy przybyło kilku księży z sąsiednich parafii, obywatele z okolicy, kilka osób z Krakowa, właścicianie Tenczyńscy i dziatwa szkolna.

Uczeczeniem pamięci ś. p. Paszkowskiego zajmował się prałat dr. Wincenty Smoczyński

Samobójstwo. Michał Kozłowski, właściciel handlu korzennego w Przemyślu, odebrał sobie życie, skutkiem rozstroju nerwowego.

Jan Klinkowski, Warszawianin, b. uczeń monarchijskiej Akademii, został kierownikiem szkoły rysunkowej w Nowym Jorku. Z nazwiskiem tego artysty spotykamy się po raz pierwszy.

Z ćwiekami w głowie. Do pewnego szpitala w Wiedniu zgłosił się przed paru dniami człowiek krwią zbroczony, oświadczył głosząco zamierzającym, iż ma w głowie pięć gwoździ żelaznych, po trzy cali długości, które wbił sobie sam, w celu samobójczym. Było to prawdą. Pacjent ów, 67 letni krawiec, nazwiskiem Mader, cierpiący od pewnego czasu na rozstrój umysłowy, przed paru godzinami zamknął się był w swoim pokoju i począł wbijać młotkiem owe bretnale w głowę. Gdy krew ociekająca coraz obficie, przeraził się swego dzieła i podążył do szpitala. Zdołano wydobyc gwoździe. Mader jest ciężko poraniony, życiu jego nie grozi jednak niebezpieczeństwo. Twarda, zaiste, głowa!

Pszczoły w armii. We Francji robią się obecnie doświadczenia nad użytkowaniem pszczół do celów wojennych, mianowicie do przesyłania za pomocą nich odpowiednio przygotowanych mikroskopijnych depesz. Ścisła bowiem obserwacja nad zwyczajami tych owadów doprowadziła do wniosku, że pszczoły robotnice, zabrane z ula i przewiezione na odległość kilkunastu kilometrów, wracają do swoich towarzyszy nawet po kilku tygodniach. Jeżeli tego rodzaju komunikacja, zastępująca gołębie pocztowe, okaże się równie praktyczną jak oryginalną, wówczas najściślej nawet prowadzone oblężenie, nie przeszkodzi porozumiewaniu się obsadzonych miejscowości z resztą armii.

Mordercy służących. Z Wiednia donoszą, że w tych dniach ukończyło się śledztwo w głośnej sprawie małżonków Franciszka i Rozalii Schneiderów, którzy, jak wiadomo, zwabiali do siebie służące, posiadające cokolwiek oszczędności i mordowali je pokryjomo w łasku Neulengbach pod Wiedniem. Prokuratora oskarża Schneidera o trzy morderstwa, zaś

małżonkę jego o współudział w jednym z tych morderstw. Rozprawa ostateczna niebawem się rozpocznie.

Pieczone z człowieka. O okropnym fakcie donoszą do warszawskiego Słowa z okolic Miechowa, w Królestwie Polskim. Korrespondent pisze:

„We wsi Trzebieńce, w gminie Rzerzunia, naszego powiatu, zaszedł niedawno wypadek niesłychany. Mieszkał w tej wsi młody człowiek, nazwiskiem Lewandowski, z profesyi szewc, który niezadowolony z dochodów swego zawodu, wydał się do Dąbrowy, gdzie szukał zarobku przy kopalniach. Ostatnim razem powrócił miał ztamtąd z grubemi pieniędzmi, które nosił na piersiach. Niebawem we wsi i okolicy poczęto sobie opowiadać, że Lewandowski posiada 5000 rubli i że je dostał od swojej towarzyski, awanturnicy, która miała podobno należeć do bandy, okradającej kościoły — i kogo się zdarzy. Pogłoski te rozbudziły pożądliwość miejscowych rabusiów. Dnia 1 b. m., niewiadomo dotąd w jaki sposób, wywabiono Lewandowskiego do lasu. Wkrótce potem pojawił się we dworze miejscowy gajowy, który przyniósł z sobą kawał upieczonego mięsa i oświadczył, że znalazł je w popiele wygasłego ogniska, że są to zapewne resztki krowy, którą złodzieje, gdzieś ukradłszy, w lesie zabilili, upiekli i zjedli.

Niebawem jednak nastąpiły komplikacje. Oto po drodze gajowy odniósł kawał upieczonego mięsa do kuchni dworskiej, gdzie zebrana czeladź poczęła próbować przyniesionego mięsa. Uznano je za dziwnie smaczne i zjedzono w zupełności. Potem wywiązała się sprzeczka, niektórzy bowiem z biessadników poczęli utrzymywać, że to nie może być ani krowie, ani wieprzowe mięso, ale chyba jakaś zwierzyna. Stało się na tem, że najlepiej sprawdzić rzecz na miejscu i przekonać się, czy nie pozostały jeszcze jakie szczątki, któreby wątpliwość wyjaśniły.

Myśl zaraz wprowadzono w czyn i wyruszoneo do lasu. Jakież było straszne zdumienie poszukujących, gdy przy rozgrzebywaniu popiołu natrafiono na niedopalone buty, podkówki, fajkę i kości...
Miejscowa władza policyjna odesłała pozostałości do powiatu. Tam dokonana ekspertyza lekarska orzekła, że kości są ludzkimi kośćmi. Lewandowski, którego przed wypadkiem widziano idącego w stronę lasu, nie znalazł się nigdzie. Nasunęło się tedy proste przypuszczenie, że został zamordowany w lesie i że zbrodniarze, dla zatarcia śladów przestępstwa, spalili trupa. Władze zarządziły śledztwo. Aresztowano owego gajowego, który przyniósł pieczone z człowieka, istnieje bowiem podejrzenie, że należał do bandy złoczyńców. Uwięziono też miejscowego właściciela Pełcia, z powodu, że przed domem jego znaleziono słomę owianą, taką samą, jakiej użyto do podpalenia stosu, na którym spalono zwłoki zamordowanego“.

Śmiertelny zakład. Cała Lizbona pozostaje dotychczas pod wrażeniem wypadku, którego ofiarą padł znany sportsman portugalski, hr. Edward Roniero, jeden z najbogatszych członków lizbońskiego Towarzystwa arystokratycznego. Hrabia w Sport-klubie założył się o znaczną sumę, iż wykona to samo ćwiczenie, którem zadziwiła sportsmanów woltżerka miejscowego cyrku, Jenny Weiss (baronowa Rahden). Ćwiczenie to polega na odrzuceniu się w tył całym korpusem w chwili, gdy koń staje dęba. Jakoż pewnego pięknego poranku przystąpiono do rozegrania zakładu Roniero dosiadł anglika czystej krwi, w chwili jednak, gdy hrabia rzucił się w tył głową i zawisł na siodle całym ciężarem ciała, koń obalił się na wznak i pogruchotał swemu jeźdźcowi kości. Prócz tego łęk siodła rozpruł nieszczęśliwemu brzuch na przestrzeni kilkudziesięciu centymetrów. Niefortunny sportsman umarł w parę godzin po nieszczęśliwym eksperymencie hipicznym.

Chicago ma się zapaść, jak przepowiada pewien, nie prorok, ale inżynier amerykański, na podstawie ścisłych matematycznych obliczeń. Zapewnia on, że wody jeziora Michigan podmyły zupełnie grunt, na którym stoi miasto Chicago, tak, że grunt ten ma dziś już zaledwie 16 stóp grubości. Obliczywszy ciężar wszystkich olbrzymich budowli, jakie staną z powodu wystawy powszechnej, okaże się, że grunt tego ciężaru nie wytrzyma i musi się zapaść. W takim razie miasto całe spadnie o 40 stóp niżej, t. j. do poziomu dna jeziora Michigan. Byłoby to na prawdę ciekawe widowisko, niewidziane jeszcze na żadnej powszechnej wystawie w świecie.

Realizm na scenie. W Chicago wystawiono świeżo sensacyjną sztukę p. t. „The Millionaire“, w której milioner całe góry złota, rzeczywistego złota, liczy na scenie, stróże zmieniają z ulicy do rymszków prawdziwe błoto, wozy zaś miejskie zbierają prawdziwe śmiecie i nieczystość.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, jest placu św. Duchy l. 10, I piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Ze sztuki. Henryka Siemiradzkiego trzy najnowsze obrazy nadeszły już do Lwowa i będą prawdopodobnie wystawione w przyszłym tygodniu.

Obecnie wystawiono prace pp.: Barączka „Wenus“ (grupa z marmuru), Dulębianki „Studyum“, Lewandowskiego „Fryne“, Makarewicza „Z kukurudzą“, Popiela Tadeusza „Wieczór“, Stasiaka „Wesele“ i „Jaś i Kasia“ i Wodzinowskiego większe płótno „Marzenia artysty“.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że „Konstytucya“ Matejki, krótki czas zostaje na wystawie.

Repertuar teatralny. Jutro, w niedzielę po południu „Wielki Mogoł“, operetka w 3 aktach Audrana. Wieczór „Wilhelm Tell“, obraz dramatyczny w 5ciu aktach a 13 odsłonach Szyllera, w tłum. Budzyńskiego. W poniedziałek przedstawienie składane: I. po raz pierwszy: „Pierwszy bal“, kom. w 1 akcie Przybylskiego. II po raz pierwszy: „Piękna Helena“, kom. w 1 akcie Meilhaca i Halevy'ego i III. „Złociwy geniusz“ balet w 5 odsłonach Ettore Barracaniego. We wtorek „Faust“, opera w 5 aktach Halevy'ego, występ pani Adryeny Busi, Ignacego Warmutha, Rudolfa Bernharda i Juliana Jeromina.

Nowe książki. Spora wiązanek nowych książek wydała znana z ruchliwości firma nakładowa Gebethnera i Wolffa w Warszawie, od lat wielu około rozbudzenia ruchu w literaturze ojczyznej bardzo zasłużona.

W nowo wydanym zbiorze znajdujemy obok utworów belletrystycznych, także poważne prace naukowe, a i o dzieciach nie zapomniano, którym na „Gwiazdkę“ niejedną z tych nowo wydanych książek ofiarować można.

Z zakresu literatury ściśle naukowej i pouczającej, znajdujemy: „Pierwsze zasady fizyki“, dzieło dr. Elroy M. Avery, przełożone z angielskiego przez p. Wł. Kwietniewskiego, b. docenta Szkoły głównej w Warszawie. Zalecają to dzieło wybory układ systematyczny, i jasne przedstawienie rzeczy, oddane we wzorowym przekładzie.

„O wychowaniu samego siebie“, cenna rozprawa myśliciela angielskiego, Johna Stuarta Blackiego, która w Anglii doczekała się 20 wydań.

„Po szczęście“, kartka z pamiętnika Z. Őwirki, opisującego podróz do Buchary i Chiwy, które to kraje, dotychczas prawie nieznanne, budzą obecnie interes powszechny z powodu zajęcia ich przez Rosyję.

„Podręcznik nauki fotografii dla amatorów“, ułożony przez J. Bohdanowicza, inżyniera. Dziełko to powinno znaleźć żywy popyt, sztuka fotograficzna zyskuje bowiem coraz większe rozpowszechnienie w kołach amatorów.

Dla czytelników młodego wieku nadają się: „Podróż Gullivera“, znane, pełne humoru wydanie Jonatana Swifta, z wybornymi ilustracyami.

„Robinson polski“, wielce utalentowanego pisarza Adolfa Dygasińskiego, zaznając młodych czytelników (do lat 12), z krajami ojczyznymi.

„Ulicznik“, dzieło Gennevraye'go, nagrodzone przez Akademię francuską, w doskonałym przekładzie.

„Powieści dla moich przyjaciół“, skreślone przez Z. Morawską dla młodszych panienek, wreszcie

„Różne ścieżki“, powiastka Teresy Jadowskiej, dla dorastających panienek.

Z literatury nadobnej w końcu wymieniamy następujące nowe dzieła:

„Ćma“, powieść współczesna, M. Gawalewicza, z wielkim talentem napisana.

„Mój testament“ i „W sieci pajęczej“, dwa nowe utwory znanej autorki, piszącej pod pseudonimem Esteja.

„Róża“, powieść Zofii Kowerskiej, i wreszcie

„Drobiazgi“, Bolesława Prusa, który pod tym tytułem wydał cały szereg nowel i obrazków współczesnych.

Z Akademii Umiejętności. Wydział historyczno-filozoficzny Akademii Umiejętności odbędzie posiedzenie zwyczajne w poniedziałek, dnia 14 grudnia b. r. o godzinie 6 po południu, z następującym porządkiem dziennym: 1) K. Potkański: „Metoda w soeologii“. 2) Prof. dr. St. Smolka: „Sprawa konstytucyi Wielkiego Sejmu w marcu 1791 r.“ Pozem nastąpi posiedzenie ściślejse.

Freycinet w Akademii francuskiej. Z Paryża telegrafują: Przyjęcie Freycineta odbyło się przy udziale wszystkich znakomych przedstawicieli polityki, nauki i sztuki; w sali panował nadzwyczajny ścis. Byli także obecni ministrowie, oraz wielu senatorów i deputowanych. W pierwszym rządzie siedziała żona prezydenta pani Carnot. Freycinet wszedł do sali

w towarzystwie dwóch członków Akademii w mundurze akademickim. Mowę swoją odczytał swoim cichym, ale pełnym wdzięku głosem. Mowa jest czcurna, rozumna, ale nie świetna. Wbrew oczekiwaniom mimochodem poruszył mowca polityczne zasady Augiera. Maluje on początki jego i charakteryzuje trafnie owoce jego pracy, pilności, szlachetności i geniuszu. Następnie mowca oceniał pojedyncze sztuki, czytając z nich całe ustępy, przyczem zwraca uwagę na moralny kierunek utworów. W dalszym ciągu zatrzymał się Freycinet przy sztukach o tendencji socyjally politycznej, a wreszcie skończył na patriotycznym dramacie *Jean de Thonmeray*, którego ostatniem słowem jest okrzyk: *Vive la France!* To było najwyższem Augiera uczuciem; uczył on dobrego, które jeszcze jest świętszem od piękna. Freycinet wspominał także o cesarzu Napoleonie III i ks. d' Aumale, przyjacielu Augiera. (Publiczność zaczęła bić oklaski, zwracając się w stronę siedzącego księcia). Freycinet zakończył słowami: „Musiałem dużo cytować, bo to najskrajniejsza forma pochwały. Oby Akademia z uśmiechem pobłażania przyjęła te usiłowania człowieka, któremu złośliwy los kazał mówić o temacie mało dla niego przystępnym“. Mowę przyjęto sympatycznie. Większe jednak powodzenie miał Greard, który najpierw w swoim dowcipnym i pełnym finezyi sposobie powitał nowego członka. Mowca przypomniał słowa Augiera, który mawiał, że jest wyjątkowym Francuzem, bo nie znosi polityki; polityka bowiem jest najmniej szanowaną i najmniej ścisłą z umiejętności, można ją postawić między astrologią, a alchemią. Następnie po wyczerpującej charakterystyce utworów Augiera zwrócił się Greard do Freycineta i do jego życia, zawodu; z pewnym odcieniem lekkiej ironii wyrażał się o jego pracach literackich. Z całą powagą podniósł następnie mowca udział Freycineta w obronie narodowej w r. 1870, a dalej jego wielkie zdolności polityczne i administracyjne, oraz zasługi około podniesienia Francyi. Przy tej sposobności umieścił mowca ustęp o Gambecie, którego nie godzi się zapominać w tej chwili. W mistrzowski sposób ocenił Greard dwa rodzaje mowców: gorących i chłodnych, i zakończył temi słowy: „Gdy nadejdzie dzień, w którym na czele armii będziesz miał w Europie inaugurować nową sytuację, wtedy twoje słowa staną się historycznymi; my dziś czcimy twoją pracę, pokazałeś nam i całemu światu przywrócić równowagę Europy, odyskanie nowych sił i Francję postawioną znowu na swoim miejscu i ufającą w przyszłość“.

W Indjach.

II.

Ceylon.

(Ciąg dalszy.)

11 listopada.

Niespodzianką było dla mnie dziś rano, obudziwszy się, znaleźć się wobec tej czarnej ziemi i małych domków, kryjących się we wspaniałej zieleni. O tej porze wczesnego poranku wszystkie przedmioty posiadają niezwykły blask, świeże i wilgotne oświetlenie. Nikogo, na drodze, wiodącej do Peradiny-Gardens, i nic więcej, oprócz tej wonnej roślinności, młodego, całkiem nowego rajy, w którym człowiek jeszcze się nie pojawił.

Na zakręcie drogi spostrzega się nagłe szmat czarnego lasu, i rzeczywiście, widok ten uderza. W pełnem morzu światła, pomiędzy dwoma murami zieleni, rzeka toczy swolna swoje błyszczące i błotniste wody. Żadnej fali, żadnej zamarszczki nie widać; ciężka woda posuwa się równo, jakby z jednej sztuki, a brunatny jej połysk mieni się w nieruchome cienie i barwy. Ze stron obu pyszna wilgotna roślinność, z lewej strony wznoszące się stopniowo szczyty palm szlachetnych, błyszczących, pełnych życia i jednakowych, królujących pomiędzy roślinnością, dla trzech przyczyn: wielkości, piękności i świetności. Po prawej stronie, gęszcz gajów nieprzebyta, mury roślinne bambusów i lian, przepych zielonych roślin, wyrastających z błota i pnących się w górę, popychających się, duszących wzajemnie, aby się wydostać na powietrze i światło, i opadających w nieładzie. Czarna barwa ich cienia odzwierciedla się plamami w nurtach rzeki. I dalej, na całym obszarze, ta sama potęga niczem niezmożonego życia.

Tuż obok znajdują się Peradiny-Gardens, gdzie spędzani dzień cały. Obiad, złożony z odrobiny ryżu i kilku kokosowych owoców, spożyłem w szałasie syngalezkiego pasterza. Można tutaj przebyć całe mile i nie spotkać człowieka, a jednak czuje się ład i plan jakiś cudowny w tym dzikim ogrodzie. Jest to raj ziemski ze wschodnich bajek, założony i zamieszkały przez niewidzialne duchy, zdala od realnego ziemskiego świata. Kolibry, rozmaite inne małe ptaszęta, i cały cudowny świat skrzydlaty, błyszczą barwnymi skrzydłami w tej czarującej puszczy. Są tu obszerne gazony, na których wszystkie zwrotnikowe rośliny mogą się obszernie rozrastać;

jest to także ten rodzaj palm, które wznoszą się w górę prosto i wysoko, zakończone jedynym, wspaniałym bukiem zielonym na wysokości stu dwudziestu stóp. Są wrzasy o niewidzianych dotąd kolorach, błękitne, subtelne jak mgła, z delikatnymi listkami, które marzeniem się wydają, i mchy, jak zielone koronki przejrzyste. W głębi bananowej alei olbrzymie drzewa kauczukowe tak szeroko rozprzestrzeniają swoje gałęzie, że nie mogą unieść własnego ciężaru, opadają, wrastają w ziemię, i wznoszą się, tworząc nowe drzewo. W około nich, potworne korzenie, przebiwszy ziemię, sterczą jak potężne konary na wysokość czterech stóp, i wiją się daleko po ziemi ruchem potężnym, wężowym. Można powiedzieć, że są to odłamy granitu lub skamieniałej lawy, którą kiedyś, w pierwszych dniach tworzenia kuli ziemskiej wyrzucił jakiś wulkan ze swego wnętrza.

Oto nareszcie tryumf i jakby apoteoza roślinności wyspy. Na krańcu ogrodów, u brzozy żółtej i powolnej wody, rośnie snop bambusów. Ma on trzydziści metrów średnicy. Jest ich tam setkami, wypierających się wzajem, a każdy takiej objętości, jak europejskie drzewo. Twarde, błękitnawe i gładkie łodygi, pełne są wody. Niektóre, zielonymi plamami znaczone, wydają się jakby zatrute. Rosną tak gęsto, że nie widać tylko pierwsze rzędy, inne ukryte, zduszone u spodu wystają w górę wierzchołkiem. Dopiero na wysokości stu stóp rozprzestrzeniają się, jak bukiet i gubią się jedne pomiędzy drugimi. Ciemne te snopy mają w sobie coś dziwnie ponurego; człowiek czuje się malutkim w obec tej olbrzymiej siły, której nie tamować nie zdoła w rozwoju. Niepodobna przedstawić w opisie tego tłumy łodyg, rosnących jedna przy drugiej, gwałtowności tego wzrostu i lekkości tych prostych a pełnych siły olbrzymów różnikowej flory. W końcu czerwca i w lipcu, wrastają one o jedną stopę codziennie. W tym czasie życie ich tryska z całą siłą. Jakże z tem porównać powolny wzrost naszych europejskich dębów, tworzonych komórką za komórką leniwą dłońią wieku! Bambusy te są łodygą trawy; posiadają świetność i giętkość wrzósów i wznoszą się gwałtownie z ożywej ziemi aż ku słońcu.

12 listopada.]

Wczoraj, wracając z wnętrza kraju koleją, spotkałem pewnego Holendra: tłusty, blade, łagodny, o spokojnych ruchach, i małomowny. Z holenderskiego temperamentu pozostała tylko flegma i miękkość, krwista cera zniknęła pod działaniem słońca. Po kilku minutach, zapytał mnie o mój adres, aby mi przysłać kwiatów, gdyż kieszenie moje wyładowane różami, mimosą, jaszminem, i rozmaitego koloru listkami, a zarazem zachwył mój dla tych olbrzymich kwiatów, które wszędzie rosną, uderzył go i zadziwił. Zwolna, dowiadując się, że mój towarzysz urodził się w Ceylon, że posiada plantacje herbaty w górach i mieszka z rodziną w Kolombo. Dziś jestem u niego na śniadaniu. Jego bungalow, położony pomiędzy *cinnamon gardens*, podobny jest do willi dawnego bogatego Rzymianina, jasność tam i świeżość powietrza uroczą. Sale ogromne, poprzedzielane ściankami pachnącego drzewa różanego, rzeźbionego przesłiznie; wszędzie wielkie otomany z trzciny, na których spoczywa się bezczynnie całymi dniami, z cygaretką w ustach lub książką w ręku. Dzieci ładne, ale dziwnie blade, z przezroczystą cerą woskową, wycieńczone i obezwładnione klimatem; całe rodziny służby, która zdaje się być bardzo przez swych chlebodawców lubioną, dzieci i państwo mówią z niemi po syngalezku.

Po śniadaniu spacer w ogrodzie, gdzie rozkwitają rozkosznie i w samym gruncie najrzadsze kwiaty naszych ciepłarni i najpiękniejsze palmy syngalezkie. Kiedym złamał w ręku łodygę jakiejś rośliny, sok spływający spalił mi rękę. Oto, co najlepiej znamionuje siłę i działalność tej roślinności.

Lecz trzeba jechać. Tej nocy puszczamy się znowu na morze. Zaprzagnąłem ujrzeć raz jeszcze spokojne oczy, owe poważne oczy kapłana i uśmiech wielkiego, leżącego Buddy, chcąc by wspomnienie nie zamarało natychmiast, i ostatni ten dzień zakończyłem w świątyni Kolombo.

Wieczorem, nad zachodem, poszedłem aż do wybrzeża Mount-Lavinia, samotnego, otoczonego wysokim i ciemnym lasem palm kokosowych. Wybrzeże to zdaje się być dziką i pustą wysepką, zgubioną na linii równikowej, wśród wód niezmiernych.

W dali, poruszane wiatrem z pełnego morza, błękitniało morze — Ocean indyjski pełen życia, sił i zapału, pieniając się na powierzchni nagłemi i cichymi falkami białymi. Wielkie fale, podrucane jak do szturmowania na czerwoną ziemię, leciały jedną masą z potężnym i głuchym odgłosem. A chwilami, wśród monotonii tych głosów, smutny szelest wielkich palm kokosowych...

(Ciąg dalszy nastąpi).

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy. *)

Dnia 12 grudnia 1891.

Lwów, pszenica 11:40 do 12:10, żyto 10:15 do 10:90, jęczmień 6:75 do 8—, owies 7:25 do 7:90, rzepak 13— do 13:50, groch 6:25 do 10—, wyka — do —, linianka — do —, konieczyna czerwona 42— do 55—, biała — do —, szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 11:10 do 12—, żyto 9:85 do 10:75, jęczmień 6:60 do 7:75, owies 7— do 7:75, groch 6:25 do 9—, wyka — do —, rzepak 13— do 13:50, linianka — do —, konieczyna czerwona 40— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 10:85 do 12—, żyto 9:75 do 10:65, jęczmień 6:75 do 8—, owies 6:85 do 7:50, groch 6:25 do 10—, wyka — do —, rzepak 13— do 13:25, linianka — do —, konieczyna czerwona 40— do 50—, biała — do —, szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 11:50 do 12:30, żyto 10:35 do 11—, jęczmień 7— do 8:50, owies 7:25 do 8—, groch 6:50 do 10—, wyka — do —, rzepak 13:25 do 13:75, linianka — do —, konieczyna czerwona 43— do 56—, biała — do —, szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel 50— do 65— zł. za 56 kilo loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów 21:70 do 22:75 zł.

Uspособienie przychylniejsze. Dowozy nieznaczące.

*) Przedruk wzbroniony

OSTATNIA POCZTA

W kołach parlamentarnych — jak donosi *Presse* — przypuszczają, że obrady szczegółowe nad etatem Ministerstwa sprawiedliwości będą mogły ukończyć się dopiero w poniedziałek, albowiem do głosu zapisała się znaczna liczba mowców. Zaraz potem zbierze się komisja budżetowa celem wzięcia pod dyskusję ustawy finansowej, która prawdopodobnie we środę wejdzie do pełnej Izby.

Fremdenblatt donosi: Odnosnie do wiadomości, wedle której byłemu księciu Bułgarii, ks. Aleksandrowi Battenbergowi (hr. Hartenau) ma bułgarskie zgromadzenie narodowe przyznać pensję dożywotnią, zapewnijają z otoczenia hr. Hartenau, iż tenże jako oficer w czynnej służbie austriackiej nie mógłby przyjąć takiej pensji. Niemile on też został tem dotknięty, iż nieprzyjazna ks. Ferdynandowi opozycja w Sofii nadużywa jego imienia do agitacji.

W parlamencie niemieckim zagał przedwczoraj długą mową kanclerz Caprivi obrady nad traktatami handlowymi, wyświetlając ich znaczenie nie tylko ze stanowiska ekonomicznego lecz i politycznego. Wskazał on na to, że trwała, traktatami ubezpieczona handlowo-polityczna przyjaźń trójprzymierza z jego sąsiadami jest najlepszym środkiem dla pozyskania ich w charakterze przyjaciół politycznych i wypowiedział nadzieję, że powiedzie się niebawem rozszerzyć na inne także państwa osiągniętą obecnie ligę handlową.

Z Berlina donoszą, że Koło polskie jednogłośnie postanowiło głosować za traktatami handlowymi. W imieniu Koła polskiego przemawiać będzie poseł dr. Roman Komierowski.

Z Witebska donoszą, że nadszedł tam niedawno ukaz z Petersburga, nakazujący gubernatorowi pilnować, żeby w kościołach katolickich żadne parafialne święta (odpusty) nie były uroczyste obchodzone, z wyjątkiem jednej rocznicy poświęcenia kościoła. Zdaje się, że taki sam ukaz otrzymali inni gubernatorowie „Zachodniego kraju“.

Warsz. Dniownik pisze: „Komitet centralny, zarządzający sprawami emigracji żydów z Rosyi, donosi, iż dotąd emigrowało 40.000 żydów rosyjskich, w tej liczbie 15.000 kosztem funduszu komitetu“.

Wszyscy żydzi, służący na kolei libawo-romeńskiej, która niedawno przeszła na własność rządu, otrzymali dymisyę.

Na zorganizowanie robót publicznych w guberniach, dotkniętych głodem, asygnowano tymczasowo dziesięć milionów rubli.

Wedle prywatnej relacji z Sofii przybył tam wojskowy *attaché* rosyjski w Belgradzie hr. Taube i prowadzi tam na własną rękę śledztwo, w sprawie rzekomych nadużyć popełnianych w więzieniach na osobach poszlakowanych o udział w zamachu, którego ofiarą padł minister Belczew. Zarazem zbiera informacje wojskowe.

Według otrzymanych w Cetynii wiadomości, wszyscy tureccy urzędnicy wzdłuż granicy czarnogórskiej mają być usunięci i zastąpieni przez wojskowych, którzy sprawować będą władzę zarówno wojskową jak i cywilną.

W Wenecyi zebrała się komisja międzynarodowa, która przedewszystkiem ma obmyśleć środki zabezpieczające Europę przed zawlečeniami cholery z Azji i krain morza Czerwonego. Ze strony Austrii zostali do komisji delegowani: poseł hr. Kuefstein i konsul generalny z Gałacu Gsiller oraz delegat austr. komisji sanitarny w Konstantynopolu dr. Hagel.

We włoskiej Izbie deputowanych, podczas rozpraw nad organizacją armii, chciał deputowany Cavallotti zwracać uwagę na pewne niedostatki co do gotowości zbrojnej, lecz minister wojny Pelloux odparł, że gotowość zbrojna armii włoskiej jest bezwarunkową; ubezpieczone są także zupełnie obwarowania u granicy Włoch.

Interpelację w sprawie sądu wojennego w Massawie, odcrozono do następnego posiedzenia.

W Medyolanie, w koszarach Sant Estorgis, dopuścił się jeden z szeregowców, więziony od dłuższego czasu, zamachu przeciw kilku oficerom. Strzelał do kilku, ale jednego tylko ranił tak niebezpiecznie, iż musiano mu amputować rękę aż po ramię. Żołnierza pochwycono i osadzono w więzieniu koszarowym.

Flandezcy belgijscy donoszą z wielką radością, że królowa Belgii występuje jako opiekunka języka flamandzkiego. Niedawno przybyła do flamandzkiego teatru narodowego w Brukseli, by go zwiedzić. Dyrektor powitał królowę w języku francuskim, jako urzędowym — na to odpowiedziała królowa po flamandzku, zwracając przytem uwagę, że Belgijczycy powinni pielęgnować język flamandzki, bo jest on starym językiem narodowym Belgii.

Dzienniki paryskie zajmują się dyskusją kościelną w senacie. *Temps* powiada, że cześć Francję *Kulturkampf*, jeżeli biskupi nie posłuchają upomnień; *Temps* konstatuje pewien rozdział w gabinecie: Fallières reprezentuje dotychczasowy system, Freycinet jutrzejniejszy (rozdzielił Kościoła od państwa). Senat postanowił mowę Freycineta porozlepiać we wszystkich gminach francuskich

W Anglii i we wszystkich zakątkach wielkiego kolonialnego państwa Wielkiej Brytanii panuje ogólna radość z powodu zaręczyn przyszłego króla z ulubioną księżniczką Teck; ze wszystkich stron świata otrzymują rodzice księcia, oraz para narzeczonej, gratulacje i życzenia szczęścia. Na chwilę zamilkła polityka, aby dać folię uczuciom lojalności i przywiązania do rodziny królewskiej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 grudnia. *Fremdenblatt* dowiaduje się ze strony kompetentnej, że Najdostojniejszy Arcyksiążę Leopold Ferdynand, jako podchorąży liniowy marynarki austro-węgierskiej eskadry na morzu Śródziemnym, przyjechał okrętem, po powrocie z wesela Swej Najdostojniejszej Siostry, bezwarunkowo w najściślejszym *incognito* do Konstantynopola, lecz podczas krótkiego tam pobytu nie składał żadnych wizyt. Rzekome kombinacje polityczne są wykluczone już z powodu młodości Najdostojniejszego Arcyksięcia, a zresztą, musiałyby już z góry być odparte nawet w takim razie, gdyby Najdost. Arcyksiążę zechciał obecnego swego pobytu na Wschodzie użyć na zwiedzenie Konstantynopola, w celu poznania tego miasta.

Wiedeń, 12 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, dep. Vaszaty w dalszym ciągu swej

mowy nazwał Schmerlinga wrogiem ludu czeskiego. Mowca, wskazując na oświadczenia P. Ministra sprawiedliwości w kwestyi języka, używanego przy wpisach hipotecznych, twierdzi, że P. Minister nie żywi dość życzliwości dla życzeń ludu czeskiego. Mowca omawia dalej punktacye ugodowe i rozporządzenie z 3 lutego 1890, którem panujące prawo językowe w Czechach gwałtownie obalono. P. Ministra sprawiedliwości — powiada mowca — należałoby z powodu akcyi ugodowej postawić w stan oskarżenia. Cały system rządowy wychodzi na szkodę Państwa.

Dep. Edlbacher przemawia gorąco za dyurnistami i ich rodzinami.

P. Minister sprawiedliwości hr. Schönborn odpowiadając dep. Vaszatemu zauważa, że oskarżenie Ministrów jest ciężką i ostrą bronią, przeznaczoną na to, ażeby instytucye konstytucyjne chronić przed administracyjną samowolą. Tą bronią odgrażać się nie należy, skoro nie ma się siły do wykonania. Jeśli dep. Vaszaty żalił się, że brakuje mu potrzebnych głosów, ażeby podnieść oskarżenie, to nie można żądać od P. Ministra, ażeby starał się o zebranie brakujących głosów.

P. Minister zwraca się następnie przeciw napaściom Vaszaty'ego na Min. Prażaka i dr. Riegera. Ponieważ dep. Vaszaty chlubi się jeszcze sposobem, w jaki obraził męża tak czcigodnego, jak dr. Rieger, przeto i P. Minister nie chce się czuć dotkniętym napaściami Vaszaty'ego. P. Minister zdumiewa się poprostu nad twierdzeniem Vaszaty'ego, że ambasador niemiecki ks. Reuss, wywierał wpływ na punktacye ugodowe. W ogóle dep. Vaszaty miesza stosunki polityki wewnętrznej z polityką zagraniczną. Jego niektórych poglądów i wyrażań, nie mogą zaakceptować własni jego przyjaciele polityczni. W obec twierdzenia Vaszaty'ego, że lud czeski był w XVI i XVII wieku panem swoich losów, przypomina P. Minister, że wówczas panowała reprezentacya stanowa wysoce arystokratyczna. W czasach owych zdumianoby się w najwyższym stopniu, gdyby słyszano, w jaki sposób Vaszaty wyrażał się o wnioskach językowych Wurmbrandta i Scharschmidta. P. Minister bierze następnie w obronę Schmerlinga przed zarzutami Vaszaty'ego. I P. Minister także nie zgadzał się w kwestyach politycznych z Schmerlingem, lecz nie należy tak mówić, jak Vaszaty, o mężu, który przeszło 60 lat był wiernym sługą Najj. Pana i sztandar Austrii zawsze wysoko dźwierzyl.

Kwestya, czy pierwotni mieszkańcy Czech, byli Czechami, jest jeszcze otwartą. P. Minister jest także w Pradze urodzonym Niemcem i nie pozwoliłby na to, aby pozbawiono go przynależności do kraju czeskiego (*oklaski*). P. Minister prosi, aby traktowano życzliwie wniesione nadzieje, że projekt nowego kodeksu karnego, weźmie Izba wkrótce pod obrady i zapowiada wniesienie jeszcze w ciągu sesyi zimowej reformy procedury cywilnej. P. Minister nie ukrywa przed sobą, że obecna pora nie jest zbyt korzystną dla tego rodzaju kodyfikacyi, albowiem parlament pozostaje zanadto pod wpływem ruchu ekonomicznego.

P. Minister porusza następnie szereg spraw administracyjnych. Stosunek tych auskultantów, którzy pobierają adjuta, do tych, którzy nie posiadają żadnego zasiłku, nie jest we wszystkich krajach koronnych jednakowo niekorzystny. Punktacye ugodowe mają wprawdzie charakter prywatnych umów, Rząd jednak czuje się niemi związany. Dotykając kwestyi konfiskat dzienników, wskazuje p. Minister na to, iż sposób pisania niektórych dzienników jest zanadto ostry i rubaszny, i zastrzega się przeciw zarzutowi, jakoby

władze kierowały się stronniczością i protegowali niemiecko-liberalną prasę. Ze władze postępują ostro w obec włoskich irredentystowskich dzienników, to rzecz zupełnie naturalna. W końcu p. Minister zapewniając, iż starać się będzie wedle sił i możliwości czynić zadość i tym zadaniom, jakie ciężą na nim zarówno pod względem administracyjnym, prosi Izbę o poparcie. (*Długotrwałe oklaski.*)

Dep. Polzhofer żali się na konkurencję, jaką zrobiono przemysłowcom przez zaprowadzenie robót po domach karnych.

Dep. Dubsky życzy sobie reformy administracji pieniędzmi depozytowymi i fundacyjnymi u władz krajowych.

Na tem rozprawę odroczone.

Wniosek dep. Hoffmana, o przyznanie c. k. woźnym i sługom urzędowym, począwszy od r. 1892 dodatku drożyznianego, uznano jako naglący, i przekazano komisji budżetowej.

Na tem przerwano posiedzenie do wieczora.

Na wieczornem posiedzeniu zabiera głos Minister dr. Pražak. P. Minister nazywa nieprawdziwym twierdzenie dep. Vaszaty'ego, jakoby klub czeski wezwał Ministra dr. Pražaka do przedłożenia klubowi wyjaśnień w sprawie swoich czynności. Tego rodzaju zaproszenie byłoby czemś niebываłym, i w istocie wcale nie nastąpiło. Gdyby zaś nawet, to nie byłby p. Minister za tem zaproszeniem poszedł, na to jest bowiem parlament, ażeby w nim roztrząsano czynności ministeryjne. Co do osobistych ataków Vaszaty'ego, to sądzi p. Minister, że może je pominąć; występuje jednak jak najbardziej stanowczo przeciw napaściom Vaszaty'ego, skierowanym na byłych członków klubu czeskiego, dla ludu czeskiego wielce zasłużonych. Osądzenie tych mężów pozostawić należy bezstronnemu wyrokowi historii.

W dalszym ciągu rozprawy szczegółowej nad budżetem sprawiedliwości oświadcza się deput. Byk przeciw powszechnemu zaprowadzeniu sądów popularnych. Mowca przedstawia stosunki sądownictwa w Galicyi, żąda pomnożenia personelu sądowicznego w Galicyi i podwyższenia płac niższych urzędników sądowych.

Dep. Roszkowski omawia również stosunki sądownictwa galicyjskiego.

Wiedeń, 12 grudnia. Posiedzenie Izby deputowanych. Sąd powiatowy w Alsergrund prosi o zezwolenie na wdrożenie postępowania karnego przeciw dep. Hauck, z powodu przekroczenia ustawy prasowej.

W dalszym ciągu rozprawy nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości, dep. Slavik wyraża życzenie, ażeby uregulowane zostały postanowienia kompetencyjne mianowicie co do szkół leśnych i polnych.

Dep. Müller zwraca uwagę P. Ministra na wypadek, jaki się zdarzył w północnych Czechach, gdzie dwie osoby zostały aresztowane jako podejrzane o wypuszczanie w obieg fałszywej monety. Osobom tym nałożono więzy na ręce i przetrzymano je 4 dni w areszcie, nim stwierdzoną została ich niewinność. Mowca wyraził życzenie, aby zająć się to zostało sądownie zbadane a to celem uniknięcia powtórzenia się podobnych wypadków.

Dep. Heilsberg przemawiał za urządzeniem kolonij karnych.

Dep. Bärnreither oświadczył, że zapowiedziana przez Ministra sprawiedliwości reforma sądownictwa, która ma uczynić zadość licznym życzeniom wypowiedzianym w Izbie, może liczyć na dobre przyjęcie. Mowca domagał się przeprowadzenia językowego odgraniczenia w Czechach.

Wiedeń, 12 grudnia. Komisya Izby deputowanych przyjęła kilka zmian w uchwalonym przez Izbę panów projekcie ustawy o reformie studyów pra-

wnych i administracyjnych. Najważniejsza zmiana jest ta, że złożenie pierwszego egzaminu państwowego ma następować nie z końcem czwartego półrocza, jak to uchwalila Izba panów, ale z końcem półrocza trzeciego; zaś złożenie drugiego i trzeciego egzaminu państwowego z końcem ósmego półrocza. Tem samym przywrócone zostały postanowienia projektu rządowego. Natomiast zgodnie z uchwałą Izby panów a wbrew projektowi rządowemu, uchwalila komisya Izby deputowanych dla wspomnianych studyów akademickich okres ośmiu, a nie siedmiu półroczy. Ustawa zacząć ma obowiązywać z rokiem szkolnym 1892/93. Komisya uchwalila też rezolucyę w sprawie reformy opłat czesnego i taks egzaminowych. Sprawozdawcą w Izbie wybrany dep. Menger.

Wiedeń, 12 grudnia. Komendant marynarki, bar. Sterneck, wyjechał na inspekyę do Tryestu, Pola i Rjeki.

Budapeszt, 12 grudnia. W Izbie deputowanych minister Fejerwary, odpowiadając na odnośną interpelacyę Beoethy'ego, oświadczył, że kiedy dzienik *Katonailapak* zaczął na własną rękę prowadzić politykę, on, minister, zwrócił uwagę korpusu oficerskiego, iż wspomniany dzienik nie wyraża już zapatrywań decydujących kół wojskowych. Czytania jednak dziennika tego minister żadną miarą zabronić nie mógł.

Izba znaczną większością przyjmuje tę odpowiedź ministra do wiadomości.

Peszt, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Z powodu grasującej dyfteryi zamknięto aż do 10-go stycznia wszystkie tujsze szkoły ludowe.

W ostatnim tygodniu zapadło na dyfteryę przeszło 200 dzieci szkolnych.

Berlin, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Na telegraficzne zapytanie przewoźcy wolno-konserwatywnych, Kardorffa, odpowiedział książę Bismarck, iż nie może bezwarunkowo przybyć na posiedzenia parlamentu, łączy się jednak myślą z tymi, którzy stanowią opozycyę przeciw traktatowi handlowemu.

Bruksela, 12 grudnia. (Tel. pr.) Wedle *Russ. Correspond.*, car, podczas uroczystości orderu św. Jerzego, miał wypowiedzieć niezachwianą nadzieję w utrzymanie pokoju.

Berlin, 12 grudnia. W parlamencie toczyły się w dalszym ciągu obrady nad traktatami handlowymi. Sekretarz stanu Marschall oświadczył, że system ceł ochronnych będzie w Niemczech umiarkowany, albo też wcale go nie będzie. Staraniem rządu będzie czynić wszystko dla poparcia rolnictwa. W dalszym ciągu rozprawy oświadcza kanclerz Caprivi, iż może stwierdzić, że Niemcy były już bardzo bliskie wojny cłowej z Austro-Węgrami. Nasze widoki przy tem — powiada kanclerz — były mniej pomyslnie, ponieważ Austro-Węgry mogą się łatwo obyć bez naszych towarów, my zaś potrzebujemy ich zboża.

Kolonia, 12 grudnia. (Tel. pr.) Według *Köln. Ztg.* kazał car przy odprawianiu na gratulacyę z powodu srebrnego wesela, specjalnie podziękować emigrantom bułgarskim Zankowowi i Benderewowi.

Toruń, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Pewien aresztowany w Belgii nihilista został wczoraj w Aleksandrowie wydany w ręce władz rossyjskich. Wraz z nim wręczono tym władzom znalezione w jego mieszkaniu pakę z różnymi pismami.

Rzym, 12 grudnia. Izba deputowanych obradowała nad interpelacyami w sprawie afrykańskiej. Prezydent ministrów Rudini oświadcza, że to, co się stało w Afryce, stało się legalnie. Organizacya sądownictwa w Massawie jest konieczną, jednakowoż z uwzględ-

niem miejscowych stosunków. Zniesienie stanu wojennego już zarządzone. Wynik dochodzeń komisji śledczej stwierdził, że generałowie wprawdzie przekroczyli swe pełnomocnictwa, wszelako prokurator wojskowy jest zdania, że wdrożenie procesu jest zbytecznem. *Jury*, złożone z generałów, na zapytanie, czy zachodzi w tym wypadku przekroczenie dyscyplinarne, dało odpowiedź negatywną. Rudini odesłał akta śledztwa, przeprowadzonego w Massawie, prokuratorowi wojskowemu, z upoważnieniem, ażeby osobiście udał się do Massawy. Minister nie ulegnie politycznym namiętnościom.

Minister wojny przyłączył się do wywodów Rudiniego.

Rzym, 12 grudnia. Kardynał Gruscha przybył tutaj.

Bruksela, 12 grudnia. Izbie deputowanych przedłożone zostały traktaty handlowe z Austro-Węgrami i z Niemcami.

Paryż, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Podczas wczorajszego posiedzenia Izby zaszły sceny tak gwałtowne, jakich Izba od dawna nie była świadkiem. Powodem tego była uwaga, uczyniona przez prezydenta Izby Floqueta, podczas mowy jednego z katolickich mówców. Odezwały się na ławach prawicy głosy, dlaczego minister nie występuje przeciwko wolnomularstwu tak energicznie, jak przeciwko związkowi katolickim. Na to odrzekł Floquet z krzesła prezydyalnego, że także Papież Pius IX był wolnomularzem. W skutek tego cała prawica, hrabia de Mun z biskupem Freppel naczele, powstała wołając: Floquet jest oszczerca! kłamca! Casagnac wołał: Floquet wypowiedział oszczercze kłamstwo! Wrzawa powstała tak silna, że Floquet nie mógł już przyjść do głosu. Hr. de Mun groził pięścią Floquetowi i już sądzono, że przyjdzie do walki na pięście. Po dłuższej przerwie, wrzawa uspokoiła się nieco i Fallières mógł skończyć mowę, poczem Cassagnac zawołał: Floquet powinien z trybuny się wytłumaczyć! Floquet odpowiedział z krzesła prezydyalnego podnosząc, że niepodobna wstrzymać się od uwag, jakie w obec tych zajść na myśl przychodzą. Cassagnac rozpoczyna dłuższą mowę oświadczając, że katolicyzm wytrzymał większe prześladowania niż obecne, a te przetrwa także. My zresztą, zakończył, nie obawiamy się obecnego rządu Carnota małego (*Carnot le Petit*).

Floquet posłał po posiedzeniu Cassagnacowi sekundantów.

Paryż, 12 grudnia. Syndyk giełdy wekslarskiej zakazał kulisierom operacyj na rentę włoską. Wywołało to w kołach giełdowych wielkie poruszenie i spowodowało zastój interesów w ogólności.

Paryż, 12 grudnia. W Izbie deputowanych, interpelował deputowany Hubbart rząd, w sprawie zachowania się duchowieństwa i żądał rozłączenia Kościoła od państwa. Minister Fallières odpowiedział, usprawiedliwiając postawę biskupa z Bordeaux. (*Gwałtowna wrzawa i spór pomiędzy prawicą a lewicą. Prezydent Floquet wzywa biskupa Freppela do porządku*). Minister oświadczył dalej, że jest przeciwnikiem rozłączenia Kościoła od państwa i zapowiedział, iż wkrótce już przedłoży projekt ustawy o stowarzyszeniach religijnych, którego jednak nie należy uważać za wstęp do rozłączenia Kościoła od państwa. Jutro nastąpi ciąg dalszy rozprawy.

London, 12 grudnia. Depesza urzędowa donosi, że pod Gilgit, w Kaszmirze wybuchły rozruchy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 grudnia 1891 r. godz. 5 minut 30. Akcje kredytowe 280.12, Anglo-austriackie —, Akcje banku dla krajów koronnych 197.25, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 92.45, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 100.30, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 5 pr. pr. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, za 100 marek 58.02. Usposobienie —.

Wiedeń, 12 grudnia 1891 r. godz. 1 minut 40. Akcje kredytowe 282.—, Alp. Tow. górnicze 65.—, Węgierskie akcje kredytowe 324.50, Akcje anglo-austriackie 153.—, Akcje banku Union 221.75, Akcje kolei Karola Ludwika 205.—, Akcje kolei Północnej 281.—, Akcje kolei Południowej 82.75, Losy tureckie 31.50, Akcje kolei państwowej 280.50, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 241.—, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197.50, Wiedeńskie losy komunalne 153.50, Akcje tytoniowe 157.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Akcje kolei Elbetal 221.50, Akcje banku dla krajów koronnych 197.25, 4-prc. węgierska renta złota 104.90, Akcje banku związkowego 106.25, Rubel papierowy 1.14.50, Węgierska renta papierowa 101.15. Usposobienie silne.

Wiedeń, 12 grudnia 1891, godzina 10, minut 35. Akcje kredytowe 282 —, Akcje kolei państwowej 280 —, Akcje tytoniowe 156.75, Anglo-austriackie 153 —, Unionbank 221.50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 82.25, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50. 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 156.75 za 100 marek 58.02. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 11 grudnia 1891 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr procent 23.60 do 23.75 zł. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 21.31 do 21.33 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 226.25 do — zł., żyto — do — zł., spyrus 51.90 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 58.40 — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krocowski

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. **poczta 16 złr.**; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., **poczta 8 złr.**; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., **poczta 4 złr.**; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., **poczta 1 złr. 35 ct.**

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Jako dodatek do *Gazety Lwowskiej* wychodzi pismo codzienne w języku ruskim p. t. „*Narodna Czasopys*“.

Cena prenumeracyjna tego pisma, którą składać można w Administracyi *Gazety Lwowskiej* lub c. k. Starostwa-h, wynosi:

W Lwowie	rocznie	2 zł. 40 ct.
na prowincyi	półrocznie	1 „ 20 „
c. k. Starostwach	kwartalnie	60 „
lub agencyach przez	miesięcznie	20 „
nie wskazanych	Numer pojedynczy	1 „
	rocznie	5 zł. 40 ct.
	półrocznie	2 „ 70 „
	kwartalnie	1 „ 75 „
z przesyłką pocztową	miesięcznie	45 „
	Numer pojedynczy	5 „

Nadestane.

Wszelch nauk lekarskich 8144

dr. Ferdynand Obtulowicz

e. k. lekarz powiatowy, objął urzędowanie z dniem 8 b. m. w e. k. Starostwie lwowskim.

Wypłata kuponów bez odciążania... AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenumeratorów zamiejscowych spis i cennik towarów magazynu „Au Louvre“ we Lwowie.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

- 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowic:

- 4.48 rano Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.

W kierunku do Bełżca:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełżca i Sokala.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

- 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowic:

- 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowic, Stanisławowa.

Szlakiem od Bełżca:

- 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej, 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełżca;

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacyi po cenie 6 centów.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12, to w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwoleczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zastawny', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Kurs złota

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '7. Wokale', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

L. 13744 (8068 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Hawnikach...

sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Posadzie rybotyckiej położonych wedle wyk. hip. 62 i 124 tejże gm. dłużnika Mendla Felsena...

1892 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/6 części realności objętej wyk. hip. 1 187 ks. gr. gm. kat. Krzadzka...

Dla wierzycieli hipot. nieznanego ustanowionego kuratora Antoni Rogalski z Grzymałowa. Grzymałów, 27 października 1891.

L. 8145 (8116 3-3)
W dniach 23 grudnia 1891 i 21 stycznia 1892 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedane będą 10/24 części realności pod N. 26 w Łańcutu położonej lwh. 479 ks. gr. gm. Łańcut objętej, Józefa i Beili Wolfów własnej, nazaspokojenie pretensyi Władysława Gduli w kwocie 300 zł. zpn.
Cena szacunkowa wynosi 1.333 zł. 30 ct. aw.

Wadyum 134 zł.
Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przeglądać w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. dr. Szpunar, adwokat w Łańcutu.

C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 12 listopada 1891.

L. 42897 (8145 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Włodzimierza Szafranskiiego, jako cessionaryusza Samuela Bernsteina i Reize z Bernsteinów Löwenherz, spadkobierców Mendla Bernsteina, celem przymusowego ściągnięcia sumy 198 zł. m. k. z 4% odsetkami od 9 marca 1848 bieżącymi, kosztów 5 zł. 33 ct., 2 zł. 54 ct. i 8 zł. 51 ct. aw od dłużnika Juliana Romanowicza przypadłej, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż pretensyi w kwocie 200 zł. m. k., zainstalowanej w poz. 3 karty C. wyk. hip. l. 526 majątności Meryszczów ks. gr. c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach objętej, a należącej do dłużnika Juliana Romanowicza, a raczej do nieobjętej jego masy pod następującymi warunkami:

1) Licytacja odbędzie się na dwóch terminach a to 12 stycznia 1892 i 9 lutego 1892, każdym razem o godz. 10 przed południem w tusądowej sali.

2) Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł. m. k. czyli 208 zł. aw.

3) Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem aktu licytacji złożyć wadyum w wysokości 10%, ceny wywołania tj. kwotę 21 zł. 60 ct. bądźto gotówką, bądź w książeczce galic. kasy oszczędności lub w papierach publicznych, mających bezpieczeństwo pupilarne.

4) Pretensya ta zostanie na pierwszym terminie licytacyjnym nie niżej, jak za kwotę 208 zł., na drugim zaś terminie z jakakolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana.

O tem zawiadamiamy proszącego, nieobjętą masę spadkową śp. Juliana Romanowicza do rąk kuratora adwokata dra Starczewskiego, dalej Samuela Bernsteina i Reize z Bernsteinów Löwenherz, do rąk adw. dra Weissa, tudzież posiadających nadzastaw na pretensyi przedmiotem licytacji będącej, mianowicie c. k. Prokuratorę skarbu imieniem Wys. skarbu i niewiadomych z życia i miejsca pobytu Fischla Jolles, Piotra Antoniego Mochnackiego i Leizora Nechelesa, niemniej tych wszystkich, którymi uchwała niniejsza lub później wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora adw. Kulikowskiego z substytucją adw. Bunda i przez edykta, a wreszcie Stanisława Kędzierskiego jako właściciela dóbr Meryszczów.

We Lwowie, 21 listopada 1891.

L. 7497 (8115 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Józefa Buczka w kwocie 300 zł. wa. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 22 grudnia 1891 i dnia 28 stycznia 1892, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 3/4 części realności objętej wyk. hip. 234 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa wedle poz. 1 a. karty własności do dłużniczki Reizli Knoblowej należących.

Cena wywołania 525 zł.

Wadyum 52 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.

Kolbuszowa, 20 października 1891.

L. 5154 (8138 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grybowie ogłasza, iż w dniach 22 grudnia 1891 i 25 stycznia 1892 o godz. 10 z rana, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 71 w Boguszy położonej lwh. 64 ks. gr. tejże gm. objętej dłużnika Nikifora Sidoriaka własnej na rzecz grecko-katol. filialnej cerkwi w Boguszy pto 14 zł. 96 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 454 zł. aw.

Wadyum wynosi 46 zł. aw.

Wyciąg hipot., akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Grybów, 31 października 1891.

L. 6755 (8112 3-2)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 16 grudnia 1891 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 stycznia 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności wyk. hip. l. 280 gm. kat. Słowita spadkobierców śp. Mikołaja Muzyka własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 93 zł. zpn.

Cena wywołania 430 zł.

Wadyum 43 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot. ustanowiono kuratorem p. Szymona Czestyńskiego. Gliniany, 30 września 1891.

L. 5871 (8124 3-3)
W dniach 17 grudnia 1891 i 22 stycznia 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielności Anny Solpera w kwocie 150 zł. publiczną licytacją połowy realności pod Nk. 32 w Straconce położonej wyk. hip. l. 32 gm kat Straconka objętej masy leżącej Michała Nikla własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 860 zł.

Wadyum 87 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub powyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej takowej sprzedana zostanie. Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Reich.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 25 sierpnia 1891.

L. 2598 (8157 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należące się Towarzystwu zalicz. w Rymanowie u Szymona i Salomei Frydrychów resztującej sumy 50 zł. 72 ct. wa. zpn. przedsięwzięcie w tus. zabudowaniu w dniach 22 grudnia 1891 i 22 stycznia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 362 lwh. 295 ks. gr. dla gminy Rymanowa objętej dłużników własnej, że cenę wywołania stanowi 700 zł. wa., wadyum 70 zł. że sprzedaż na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania zaś na drugim terminie także niżej tejże nastąpi, że wreszcie Walentego Kruczkowskiego kuratorem ad actum dla niewiadomych wierzycieli zamianowano.

Rymanów 26 października 1891.

L. 24179 (8148 2-3)
Obwieszczenie.
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym „Mszana dolna“ na lata 1892, 1893 i 1894 bezwarunkowo lub też warunkowo tj. na rok 1892 z mileżącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1893 i 1894 lub też tylko na jeden rok 1892 odbędzie się w c. k. Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu na dniu 16 grudnia 1891 od godziny 9 rano do 12 w południe publiczna licytacja.

Cena wywołania w mowie będącego przedmiotu wynosi roczną kwotę 2473 zł. 75 ct. aw.

Pisemne oferty zaopatrzone być mają w wadyum 10 proc. ceny wywołania i mają być wnoszone do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu najpóźniej do 2 godziny popołudniu dnia poprzedzającego licytację tj. do 2 godziny popołudniu dnia 15 grudnia 1891.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.

Nowy Sącz, dnia 5 grudnia 1891.

L. 15052 (8038 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności we Fradzie położonej, wedle wyk. hip. 83 i 233 tejże gm. Fraga dłużników Hryńka i Anny Korolyszyn, Szulima i Iry Fenstera własnych, tudzież ciała hipot. objętego wyk. hip. l. 25 ks. gł. gm. Podburze Szulima Fenstera własnego na zaspokojenie pretensyi Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji w kwocie 45 zł. 56 ct. a to: dnia 14 stycznia 1892 i dnia 17 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 rano w budynku sąd. na ostatnim terminie i poniżej ceny szacunkowej 2075 zł. z której na realność objętą wyk. hip. l. 83 ks. gł. gm. Fraga kwota 1521 zł., na realność objętą wyk. hip. l. 233 ks. gł. gm. Fraga kwota 300 zł., a na realność objętą wyk. hip. l. 25 ks. gł. gm. Podburze kwota 254 zł. przypada. Każda z tych posiadłości osobno sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 208 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymi uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu

doręczoną być nie mogła lub któryzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 10 czerwca 1891 do tabuli weszli kuratorem p. Kazimierza Abgarowicza z Rohatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamiam.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, 24 listopada 1891.

L. 9002 (8156 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwronej czyni wiadomo, że w sprawie Stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw Apolonii Chomiak pto 706 zł. 66 ct. aw. zpn. na dniu 12 stycznia 1892 i 18 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed połud. odbędzie się publiczna sprzedaż realności objętej wyk. hip. 1394 w Pniówiu położonej.

Cena wywołania 1446 zł. aw.

Zakład 144 zł. 60 ct. aw.

Warunki licytacyjne można w tus. registraturze przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy.

Nadwrorna, 22 września 1891.

L. 46947 (8163)
Obwieszczenie licytacji.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Krakowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą ponownej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Podgórze, składającym się z miejscowości Bierzanów z Kaim i Gajem, Dębinki i Rybaki, Kurdwanów z Błoniem i Katrynką, Piaski wielkie, Płaszów, Przewóz z Kasztelanką, Prokocim, Podgórze miasto ze stanowiskami, Rząka, Rybitwy, Wola duchacka, Zakrzówek i Kapelanka z których miejscowości Podgórze miasto wielone jest do II. klasy taryfy, zaś wszystkie inne miejscowości do III. klasy taryfy na rok 1892 a warunkowo na rok 1893 i 1894 lub bezwarunkowo na trzy lata t. j. od dnia 1. stycznia 1892 do końca grudnia 1894, pod następującymi warunkami:

1. Licytacja przedsięwzięcie się dnia 22. grudnia 1891 od godziny 9 rano do 1 popołudniu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w dalszym czasie, który się później oznaczy i przy licytacji do wiadomości poda.

2. Cenę wywołania co do podatku konsumcyjnego od mięsa stanowi roczna kwota 29515 zł., wadyum wynosi zaś kwotę 29525 zł.

3. Do wydzierżawy przypuszcza się każdego obywatela państwa, przeciw któremu nie zachodzą żadne prawne przeszkody. Administracja skarbowa może także nieaustryackiego obywatela państwa, przeciw któremu nie zachodzi żadna prawna przeszkoda, dopuścić do dzierżawy, jeżeli go co do pełnienia obowiązków dzierżawnych za zupełnie godnego zaufania uważa.

W każdym razie wyklucza się — tak od objęcia, jako też od dalszego prowadzenia takiej dzierżawy — ugodomionych dzierżawców podatku konsumcyjnego, tudzież wszystkich, którzy za zbrodnię karani byli.

Osoby, które skazane zostały za występki popełnione z chęci zysku lub za takież przekroczenie, albo które w skutek ustawy karnej na przestępstwa dochodowe znajdowały się w śledztwie o przemytnictwo lub ciężkie przekroczenie dochodowe i ukarane zostały, albo względem których uchylono postępowanie karne z braku prawnych dowodów, wykluczone są od ubiegania się o dzierżawę przez lat sześć, począwszy od chwili popełnienia przestępstwa a gdyby ta nie była wiadomą, od chwili odkrycia tegoż.

Osobistą zdolność do zawierania kontraktu dzierżawy w ogólności ma wykazać mający chęć dzierżawienia przed rozpoczęciem dzierżawy na żądanie władzy skarbowej wierzycielnymi dokumentami.

4. Kto chce brać udział w licytacji, ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadyum kwotę równającą się dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w tujejszo-państwowych obligacjach, lub też w innych efektach wartościowych, które na mocy szczegółowych praw lub postanowień przez administrację skarbową jako kaucya przyjmowane być mogą.

Wadyum to może być także złożone przez ustanowienie hipoteki mającej bezpieczeństwo pupilarne; należy w tym celu przedłożyć zaopatrzone potwierdzeniem uskutecznionej intabulacji dokument ustanowienia hipoteki, najnowszy wyciąg z ksiąg gruntowych i wierzycielny odpis protokołu z przedsięwziętego najwięcej na trzy lata przed dniem licytacji sądowego oszacowania realności hipotecznej.

Wartość obligacji lub efektów wartościowych oblicza się podług znanego w czasie złożenia ostatniego kursu giełdowego, jednak nigdy niżej wartości imiennej.

Papiery podlegające losowaniu muszą

być opatrzone wiarogodnym potwierdzeniem że nie zostały jeszcze wylosowane. Komisya licytacyjna orzeka, czy wadyum może być przyjęte, a przeciw temu orzeczeniu nie jest dopuszczalny żaden zarzut.

Po ukończeniu licytacji zatrzymuje się tylko złożone przez najwięcej ofiarującego wadyum jako kaucya tymczasową, reszcie licytantów zaś zwraca się złożone przez nich kwoty w gotówce lub efekta wartościowe, względnie dokumenta dotyczące kaucyi hipotecznej, i administracya skarbowa udzieli w danym razie pozwolenia do wykreślenia prawa zastawu z ksiąg publicznych. Wpis i wykreślenia z ksiąg publicznych mają licytanci własnym kosztem uskutecznić.

5. Przyjmuje się także nadaże pisemne.

Takie nadaże (które obecnie stęplowi na 50 ct. od arkusza podpadają) muszą jednak być zaopatrzone w wadyum, muszą wyrażać ofiarowaną kwotę czynszu dzierżawnego tak liczbami jakoteż słowami, i nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby z postanowieniami niniejszego ogłoszenia i z innymi warunkami dzierżawnymi nie było zgodne.

Pisemne te oferty mają być złożone podług następującego formularza.

„Ja podpisany ofiaruję za pobór podatku konsumcyjnego od na czas od do 18 roczny czynsz dzierżawny w kwocie zł. ct., mówię:

zł. ct. i oświadczam, że warunki licytacyjne i dzierżawne, którym się bezwarunkowo poddaję dokładnie mi są znane, i że za niniejszą nadażę ręczę przylegającym wadyum dziesięcio-procentowem w kwocie zł. ct.

Dan w dnia 1894

Podpis, stan i mieszkanie oferenta.

Pisemne te oferty należy wnieść opieczętowane przed licytacją do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie do godz. 2 po południu dnia poprzedzającego dzień licytacji a skoro ustna licytacja się ukończy, zostaną takowe otwarte i ogłoszone.

Skoro się otwieranie pisemnych ofert — przy czem oferenci mogą być obecni — rozpocznie, nie będą żadne późniejsze pisemne lub ustne nadaże więcej przyjmowane.

Pisemne oferty nie będą już z rozpoczęciem ustnej licytacji więcej dopuszczone.

Opiewa ustna i pisemna nadaż na równą kwotę, natenczas daje się pierwszeństwo ustnej nadaży; przy równych pisemnych nadażach rozstrzyga losowanie, które zaraz na miejscu po wyborze komisji licytacyjnej zostanie przedsięwzięte.

6. Kto nie dla siebie, lecz w imieniu drugiego licytuje, musi się sądownie lub notaryalnie legalizowanym szczegółowym pełnomocnictwem przed komisją licytacyjną wykazać i jej takowe doręczyć.

7. Jeżeli więcej osób w spółce licytuje natedy ręczą one do niepodzielnej ręki, to jest wszyscy za jednego a jeden za wszystkich, za wypełnienie przyjętych zobowiązań kontraktowych.

Jeżeli pisemną ofertę wnosi wspólnie więcej osób, to musi takowa zawierać wyraźne oświadczenie, że oferenci przyjmują na siebie solidarną rekojmnię za dokładne wypełnienie warunków dzierżawnych. Także mają oni wymienić upoważnionego do zastępowania ich w każdym względzie w obec wysokiego skarbu oraz jego zastępcę.

Oraz mają wymienić tę osobę, która do zastępstwa spółki w obec władzy skarbowej w każdym kierunku będzie uprawnioną, tudzież podać zastępcę tej osoby.

8. Licytacya odbywa się z zastrzeżeniem potwierdzenia i akt licytacji obowiązującym jest dla najwięcej ofiarującego przez jego nadaż, dla c. k. administracyi skarbowej zaś dopiero od doręczenia potwierdzenia.

9. Nabywca zostaje wprowadzony w dzierżawę przez c. k. władzę skarbową z rozpoczęciem peryodu dzierżawnego.

Tenże ma na zabezpieczenie swego czynszu dzierżawnego najpóźniej w ośm dni po doręczeniu potwierdzenia licytacji dzierżawy, złożyć kaucya równą czwartej części umówionego na jeden rok czynszu dzierżawnego w jeden ze wskazanych w ustępie czwartym sposobów, przyrzecem złożoną przy licytacji jako wadyum kwota wliczona, względnie (jeżeli kaucya dzierżawna przez ustanowienie hipoteki złożoną została) zwrócona zostanie.

10. Czynsz dzierżawny ma dzierżawca w równych miesięcznych ratach z dołu w dniu ostatnim każdego miesiąca, a jeżeli w ten dzień przypada niedziela lub święto, w poprzedzającym dniu zwykłym we wskazanym mu kasie uiszczać.

Inne warunki licytacyjne mogą być w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w tudzież w komisaryacie (nadzorze) straży skarbowej w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją przejrzane i zostaną przy licytacji mającym chęć dzierżawienia odczytane. Kwity kasowe opie-

wające na kaucyje lub wadya dzierzawne podatku konsumcyjnego jeszcze nie ukończonych jako wadyum przy licytacyi przymowane nie będą.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.
Kraków, dnia 7 grudnia 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2008 (8164)

Obwieszczenie

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 9 grudnia 1891 l. 2008 pr. dotyczące utworzenia c. k. urzędów podatkowych oraz i depozytów sądowych w miejscowościach: Busk, Biecz, Bukowsko, Chodorów, Dobczyce, Frysztak, Gliniany, Grzymałów, Lubaczów, Potok złoty, Radomyśl, Rozwadow i Tłuste.

Na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 28 lipca 1890 został utworzony nowy urząd podatkowy oraz i sądowy urząd depozytowy w Busku; zaś na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 27 sierpnia 1891 zostały utworzone nowe urzędy podatkowe oraz i sądowe urzędy depozytowe w miejscowościach: Biecz, Bukowsko, Chodorów, Dobczyce, Frysztak, Gliniany, Grzymałów, Lubaczów, Potok złoty, Radomyśl, Rozwadow i Tłuste.

Nowe urzędy mają rozpocząć swoją czynność z dniem 15 grudnia 1891 roku.

Każdy z wymienionych nowych urzędów pobatkowych ma oprócz spraw należących do niego jako urzędu podatkowego, zawiadywać depozytami sądowymi c. k. sądu powiatowego znajdującemu się w jego siedzibie, względnie spełniać także czynności wspólnych kas sierocych w całym swoim okręgu urzędowym.

Z powodu utworzenia wyżej wspomnianych nowych urzędów podatkowych, wyłącza się z dniem 15 grudnia 1891.

1) gminy położone w powiecie sądowym Busk mianowicie: Adamy, Banunin, Budki nieznanowskie, Busk, Chreniów. Czaryż, Dziedziłów, Grabowa, Humniska, Huta połonicka, Jabłonówka, Kędzierzawce, Kozłów, Kucze, Lanczówka, Lisko, Maziarnia wawrzowska, Milatyn nowy i stary, Niesłuchów, Nieznanów, Nowosiółki, Ostrów, Purburzy, Połoniczna, Rakobuty, Rzepiów, Sokole, Ubinie, Wierzbiana, Wola derewlańska, Zwiatyn z okręgu urzędu podatkowego w Kamionce strumiłowej i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Busku.

2) gminy położone w powiecie sądowym Biecz mianowicie: Biecz miasto, przedmieście i Beżna z Zatawiami, Binarowa, Głęboka, Grudna kępska, Kleczany, Kozłowa, Korczyzna, Kwiatonowice, Libusza, Moszczanica, Olszyna, Pogorzyna, Raclawice, Rosenbark z Bugajem, Rzepiennik biskupi, marciuszewski, Rzepiennik strzyżowski, Rzepiennik suchy, Sietnica, Strzeszyn, Turza, Wojłowa, Zagórzany, z okręgu urzędu podatkowego w Gorlicach i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Bieczu.

3) gminy położone w powiecie sądowym Bukowsko mianowicie: Bełchówka, Bukowsko, Czyszohorb, Darów, Dołyce, Duszatyn, Jasiel, Jawornik, Kamienne, Karlików, Komańcza, Kulaszne, Mików, Mokre, Morochów, Moszczaniec, Nadolany z Wygnanka, Niebieszczany, Nowotaniec z Nagorzany, Oslawice, Płonna, Puławy z Wernejówką, Przybyszów, Prełuki, Radoszyce, Ratnawica, Rzepedź, Surowica, Szczawne, Tokarnia, Turzańsk, Wisłok wielki, Wola sąkowa z Wola jaworową, Wola Piotrowa, Wolica, Wysoczany z Kozusznem, Zawadka morochowska, Zboiska, z okręgu urzędu podatkowego w Sanoku i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Bukowsku.

4) gminy położone w powiecie sądowym Chodorów mianowicie: Borodzyce, Bortniki, Borynicze, Brzozdowce, Bukowina, Chodorów miasto, Czartorya, Czeremchów, Demidów, Dobrowlany, Drohowyce, Duliby, Hołdowice, Horodyszcze królewskie, Horodyszcze cetnarskie, Hranks i Kuty, Hrusiaty, Juszkwce, Kniesioło, Laszki górne i dolne, Leszczyn, Łuczany, Mołodyńce, Nowosielec, Orzyszowce, Ostrów, Styniowce, Podliski, Podniestrzany, Ruda, Stankowce, Strzeliska nowe miasto, Strzeliska stara wieś, Suchrów, Turzanowce, Wierzbica, Zagoreczko, Zalesie, Żyrawa, z okręgu urzędu podatkowego w Bóbrce i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Chodorowie.

5) gminy położone w powiecie sądowym Dobczyce mianowicie: Bilczyce, Bojanczyce, Brzezowa z przysiółkiem Żuk i Targoszyca, Czasław z Bukownikami, Dąbie, Dobczyce, Dziekanowice, Falkowice, Gdów z Grzybowa, Glichów, Gruszów z Wieża, Kawec, Kędziejnka, Komorniki, Kornatka z Burtelką, Krzesławice z Kresowicami,

Krzyworzeka, Kunice część I, Kunica część II, Liplis, Lipnik, Mierzeń z Kwapinka, Niezdów, Niżowa, Nowa wieś, Podolany, Poznachowice dolne, Parnachowice górne, Raciechowice z Sosnowem, Sawa, Sieraków, Skrzynka, Stadniki, Strzyżowa, Węgłówka, Wierzbanowa z Kobielnikiem, Winiary z przysiółkami Hańsko i Rudnik, Wiśniowa, Zagorzany, Zalesiany, Zegartowice z Bigoszą, Zerostawice, Zrzęzyce z Wola zrzęzycką, z okręgu urzędu podatkowego w Wieliczce i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Dobczycach.

6) gminy położone w powiecie sądowym Frysztak mianowicie: Cieszyna, Frysztak, Glinik górny, Glinik średni, Gogołów z Hutą gogołowską część I i II, Jaszczurawa, Jazowa, Kalembina, Kobyle, Kozuchów, Kozłówek, Lubla, Łączki, Łęki, Niewodna, Oparówka, Przybówka, Prągowka, Rożanka, Stęcina z Chytrówką, Szufranowa, Tutkowiec, Twierdza, Widacz, Wiśniowa, Wojaszówka, Wola pietrusza, Wysoka, Zawadka, z okręgu urzędu podatkowego w Jasle i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego we Frysztaku.

7) gminy położone w powiecie sądowym Gliniany mianowicie: Dworzyska, Gliniany, Hanaczów, Hanaczówka, Jaktorów, Krzywice, Kurowice z Alfredówką, Laszki królewskie, Lipowce z Majdanem lipowickim, Łachodów z Siworogami, Łonie, Peczunia, Podhajczyki z Unterwaldem Pohoryle, Poluchów wielki, Połonicz z Bogdanówką, Pełtew, Przegnojów, Rozwożany, Słowita, Sołowa, Stanimirz, Turkocin, Wyżniany, Zadwórze, Zamoście, Żeniów, z okręgu urzędu podatkowego w Przemyślanach i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Glinianach.

8) gminy położone w powiecie sądowym Grzymałów mianowicie: Borki małe, Bucyki, Grzymałów z przysiółkami Eleonorówka, Mazurówka i Podlesie, Hlibów z Tarasówką, Kałacharówka z przysiółkami Kęciów i Wychwatynce, Kokoszyńce, Kozina z Biłką, Krasne, Leżanówka z Bilitówką, Łuka mała, Nowosiółka Grzymałowska, Okno, Ostapie, Pajówka, Poznanka hetmańska, Rasztowce i Dubkowce ze Sciankami, Sądzawki, Sorocko z przysiółkami Mytnica i Józefówka, Soroka, Tłuste z przysiółkami Przekalec, Kąt i Sławki, Wolica, Zarubińce, Zielona z okręgu urzędu podatkowego w Skawacie i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Grzymałowie

9) gminy położone w powiecie sądowym Lubaczów mianowicie: Bachory, Basznia dolna i górna z przysiółkami Borowa góra, Czerwinki, Dąbrowa, Malec, Sołotwina i Bihale, Borchów, Cewków, Citynia hołdowska, Dachnow, Dąbrowa z przysiółkami Kornagi i Szutki, Dzików nowy i stary z przysiółkami Grządką i Lebiezie, Huta krzyształowa, Ignasz, Kobylnica ruska z przysiółkami Feldebach, Kamienisko i Rotyska, Kobylnica włońska z przysiółkami Hryckowe, Podłosie i Szezeble, Krowica hołdowska z przysiółkami Brozie, Mielniki, Okopy, Podolozka, Zeliski i Załęgi, Krowica lasowa, Krowica sama, Lichacze, Lipowiec z Lindenau, Lisiejamy z przysiółkami Misztale, Niwki i Ostrowiec, Lubaczów z przysiółkami Bałaje, Hureze i Mokrzyca, Łukawiec, Majdan, Miłków, Młodów z przysiółkami Antoniki, Burgau, Ohirki i Polupy, Oleszyce miasto z Futurami, Oleszyce stare z przysiółkami Uszkowce, Wola oleszycka i Zabiata, Onyszki, Opaka z Felsendorfem, Reichau, Sieniąwka z przysiółkami Hryniwskie, Onyszczaki, Stelmachy i Sucholisy, Staresioło z przysiółkami Bachory, Czeterboki, Lipina, Szezebiwilki i Zalesie, Suchowola część I z przysiółkami Hamarna, Ichnate, Kozaki, Soliły i Zakopce, Suchowola część II, Szezutków z przysiółkami Mielniki, Ruda szcutkowska i Sysaki, Wulka zaparłowska, Załuze, Zaparłów z przysiółkami Buczyba i Polanka zaparłowska, z okręgu urzędu podatkowego w Cieszanowie i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Lubaczowie.

10) gminy położone w powiecie sądowym Potok złoty mianowicie: Hucia Kościelniki, Koźmierza, Koropiec z przysiółkiem Przewoziec, Leszczaniec, Nowosiółka koropiecka, Ostra, Porebowa, Rusiłów, Potok złoty, Seiana, Skomorochy, Snowiedów, Sokółów, Sokulec, Woziłów, Zubrzec, Zalesie koropieckie, z okręgu urzędu podatkowego w Buczaczu i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Potoku złotym.

11) gminy położone w powiecie sądowym Radomyśl mianowicie: Breń osuchowski, Czermín, Dąbrówka, Dulcza mała, Dulcza wielka, Gliny wielkie, Górki, Grzybów, Jamy część I, Jamy część II, Izbiśka, Janowiec, Kawęczyn, Kiełków z przysiółkiem Zaborec, Książnice, Łączki brzeskie, Łysaków, Lysakówec, Otałęż, Partynia z Chabowicami, Piątkowice vel Piątkowiec, Pień, Podbórze, Podlesie, Podlesiany, Podole, Przecław z przysiółkiem Błonie, Radomyśl, Ruda, Rydzów, Surowa, Szafranów, Trzeiana, Wadowice, dolne, Wadowice górne, Wadowska wola, Wampierzów, Wola mielecka,

Wola otałężka, Wulka dulecka, Wyłów i Kądziółki, Zarówka, Zdziarzec, Zgórsko, Ziempniów z okręgu urzędu podatkowego w Mielcu i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Radomyślu.

12) gminy położone w powiecie sądowym Rozwadow mianowicie: Brondowica, Brzoza, Charzewice z przysiółkiem Księżę kolano, Chwałowice, Dąbrowa wrzawska z przysiółkiem Goczalkowice, Dąbrowa rzezycka ad Kępa, Jamnice, Jastkowice z przysiółkami Kuziory, Paleń vel Palenie, Ruda jastkowska i Szwedzi, Kotowa wola vel Wola kotowa, Łapiszów, Majdan zbydniowski, Motyche poduchowne (expiritaue), motyche szlachkie (nobile), Musików, Orzechów, Pilchów, Pniów, Radomyśl, Rozwadow z parcelami 428 i 429, Rzezyca długa, Rzezyce okrągła, Sadowie, Skowierzyn, Turbia, Witkowiec, Wola rzezycka, Wrzawy, Żabno, Zalesie pniowskie, Zaleszany, Zbydniów, z okręgu urzędu podatkowego w Tarnobrzegu i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Rozwadowie.

13) gminy położone w powiecie sądowym Tłuste mianowicie: Anielówka, Beremiany i Stara, Burakówka, Capowce, Chartanowce, Chmielowa, Czerwonoogród, Drohicówka, Hinkowce i Berestak, Hołowczyńce, Karolówka, Koszyłowce, Latacz, Lisowce, Miłowce, Nagórzany, Nyrków z przysiółkami Stone, Popowce, Rożanówka, Sadk Słobodka, Swierzkowce, Szutromińce, Szyponce, Tłuste miasto, Tłuste wieś, Tekłówka, Torskie, Uścielczko miasto, Worwoliniec z okręgu urzędu podatkowego w Zaleszyczkach i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Tłustem.

W skutek reskryptu wsockiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 6 grudnia 1891 l. 43862 podaje się niniejsze obwieszczenie do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 9 grudnia 1891.

Обвѣщеніе!

Президіюмъ ц. к. краевой Дирекції скарбу зъ дна 9 грдана 1891 ч. 2008. вѣдно сачеса до оутворена ц. к. оурадѣвъ податковухъ зарѣвно и депозитѣвъ сѣдовухъ въ мѣстцехъ: Бѣскѣ, Бѣчѣ, Бѣковско, Ходорѣвъ, Довчицѣ, Фриштатѣ, Глинаны, Грималѣвъ, Лювачѣвъ, Потокъ золотыи, Радомысль, Розвадѣвъ и Товсте

Въ мысль Найвысшого постановлена зъ дна 28 липна 1890 зѣдстави оутвореныи новый оурадъ податковий, зарѣвно и сѣдовый оурадъ депозитовый въ Бѣскѣ; вѣдате въ мысль Найвысшого постановлена зъ 27 сепна 1891 зѣдали оутвореныи новый оурадъ податковий, зарѣвно и сѣдовый оурадъ депозитовый въ мѣстцехъ: Бѣчѣ, Бѣковско, Ходорѣвъ, Довчицѣ, Фриштатѣ, Глинаны, Грималѣвъ, Лювачѣвъ, Потокъ золотыи, Радомысль, Розвадѣвъ и Товсте

Новыи оурады мають розпочати свою дѣяльність зъ днемъ 15 грдана 1891

Кождыи зъ вымѣненыи новухъ оурадѣвъ податковухъ має кромѣ справъ приналежныи до него, такъ оурадъ податковогго, закладвати депозитыи сѣдовыми ц. к. сѣдъ повѣткового, знаходѣмого са въ мѣстци его провѣвана, вгладно сповнати также чинностии вѣспѣльныхъ касъ сиротыицкыхъ въ цѣломъ своимъ окрѣзѣ оурадовомъ.

Зъ причины оутворена выше згаданныхъ новухъ оурадѣвъ податковухъ, вылуче са зъ днемъ 15 грдана 1891 рокѣ.

1) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Бѣскѣ именно: Ядамы, Баньничѣ, Бядки незнанѣвскыи, Бѣскѣ, Хренѣвъ, Чанижѣ, Дѣдиладѣвъ, Грабова Геминска, Гѣта полонична, Ивлодѣвка, Кендѣрацкѣ, Козадѣвъ, Кѣпче, Ланчѣвка, Лиско, Мазарна вѣжкова, Милатынѣ новыи и старыи, Неслаховѣвъ, Незнанѣвъ, Новосѣлаки, Острѣвъ, Пѣвѣжаны, Полонична, Ракевѣты, Рѣкинѣвъ, Соколе, Оувине, Перѣланы, Пола дерѣвянська, Жѣратынѣ — зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Камѣцѣ Стѣпановѣи и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Бѣскѣ.

2) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Бѣчѣ именно: Бѣчѣ мѣсто, передѣмѣсте и Бѣна зъ Залавѣмъ, Бинарова Гѣвѣка, Грдана кемпѣка, Кланчаны, Котковѣка, Корчина, Кватонѣвскѣ, Лѣвѣша, Мошаницѣ, Ольшинѣ, Погѣжына, Рацлавѣцѣ, Розенварѣвъ зъ Бѣгѣмъ, Жѣпенникѣ висѣвскыи, Жѣпенникѣ марѣцкѣвскыи, Жѣпенникѣ стрѣждѣвскыи, Жѣпенникѣ свѣжыи, Гѣтница, Гѣшвинѣ, Тѣжа, Бѣнтова, Загѣжаны зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Горицахъ и при-

дѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Бѣчѣ.

3) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Бѣковско, именно: Бѣховѣка, Бѣковско Чнѣтегорѣвъ, Дѣровѣ, Дѣлажѣцѣ, Дѣшатынѣ, Иѣскѣ, Иѣворникѣ, Камѣны, Каранѣвъ, Команѣча, Кѣвашна, Микѣвъ, Мокре, Морѣховѣвъ, Мошаницѣ, Надоланы зъ Вызнанѣкою, Нѣвѣшаны, Новотанѣцѣ зъ Надѣжанамы, Ославѣцѣ, Плонна, Пѣлавы зъ Бернѣкѣвкою, Пшѣншѣвъ, Преѣвка, Радошицѣ, Ратнѣвѣца, Жѣпѣдѣвъ, Сѣворницѣ, Шавне, Токарна, Тѣжанѣвскѣ Бислокѣ вѣанкѣи, Пола сенѣкова зъ Пола вѣворкою, Пола петрова, Кѣлица, Высочаны зъ Кѣвшинѣмъ, Завадка Морѣховѣка, Зѣвѣска зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Бѣнокѣ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Бѣковско.

4) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Ходорѣвъ именно: Борѣдѣцѣ, Бѣртники, Борничѣ, Бѣздѣвѣцѣ, Бѣковина, Ходорѣвъ мѣсто, Чѣрторна, Черѣховѣвъ, Дѣмидѣвъ, Дѣворѣланы Дѣровичѣ, Дѣланы, Дѣловоцѣ, Гѣродичѣ корѣлѣвскѣ, Гранки и Кѣты, Гѣвѣсѣтѣцѣ, Юшѣвѣцѣ, Кѣвѣсѣло, Лѣшки гѣрѣи и дѣлѣшныи, Анѣцѣнѣ, Лѣчаны, Молодѣцѣ, Новосѣлацѣ, Орышѣвѣцѣ, Острѣвъ, Отынѣвѣцѣ, Подлѣски, Пѣдѣнѣстрѣаны, Рѣда, Стѣновѣцѣ, Стѣпанска новыи мѣсто, Стѣпанска старѣ село, Сѣховѣвъ, Тѣжанѣвѣцѣ, Берѣвѣца, Загорѣчко, Зѣлѣсѣ, Жѣнѣрава зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Бѣвѣцѣ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Ходорѣвъ.

5) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Довчицѣ именно: Бѣльничѣ, Болѣничѣ, Берѣзова зъ прилѣченными Жѣскѣ и Тѣрошынѣ, Чѣславѣ зъ Бѣковѣвнѣкомъ, Дѣве, Дѣвѣничѣ, Дѣкѣндѣцѣ, Фѣльковѣцѣ, Гѣдѣвъ зъ Гѣвѣвкою, Гѣнѣховѣвъ, Гѣвшѣвъ зъ Бѣжою, Кѣвѣцѣ, Кендѣжинѣка, Коморники, Корнѣтка зъ Бѣрѣтелѣкою, Кѣрѣславѣцѣ зъ Кѣрѣвѣвѣцѣми, Кѣшѣвожа, Кѣвѣничѣ часть I, Кѣвѣничѣ часть II, Анѣлашь, Анѣпникѣ, Мѣжѣнѣ зъ Кѣпанѣкою, Нѣздѣвъ, Нѣжѣва, Нѣвѣсѣло, Подоланы, Познѣховѣцѣ гѣрѣи, Рацѣховѣцѣ зъ Гѣсновѣмъ, Сава, Сѣкрадѣвъ, Сѣрѣнка, Стѣдники, Стѣрѣнѣва, Кѣнѣлѣвка, Бѣжанова зъ Кѣвѣльнѣкомъ, Бинары зъ прилѣченными Гѣнѣско и Рѣдѣничѣ, Нѣсѣнѣва, Загѣжаны, Зѣлесаны, Зѣгѣртѣвѣцѣ зъ Кѣшѣвѣвкою, Жѣрѣславѣцѣ, Зѣрѣничѣ зъ Пола зѣрѣничѣвскыи, зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Кѣличѣцѣ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Дѣвѣчихѣ.

6) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Фриштатѣ именно: Тѣшина, Фриштатѣ, Глинѣцѣ гѣрѣи, Глинѣцѣ середнѣи, Гѣгольѣвъ зъ Гѣстою гѣгольѣвскѣ часть I и II, Иѣвѣрова, Иѣвока, Кѣлемѣвина, Кѣвила, Кѣжѣховѣвъ, Козѣловѣвъ, Люѣва, Лонѣчки Лѣнѣки, Нѣводна, Опѣрѣвка, Пшѣнѣвѣка, Пѣтрѣнгѣвка, Шѣфранѣва, Тѣмковѣцѣ, Тѣвѣрѣза, Бѣнѣдѣкъ, Нѣсѣнѣва, Бѣвѣшѣка, Пола Пѣтрѣша, Бѣсѣсѣка, Завадка, зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Иѣсѣцѣ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Фриштатѣ.

7) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Глинаны, именно: Дѣворска Глинаны, Гѣначѣвъ, Гѣначѣвка, Иѣкторѣвъ, Крѣвичѣ, Кѣвѣвѣцѣ зъ Иѣвѣфрѣдѣвѣвѣ, Лѣшки корѣловскыи, Лѣповѣцѣ зъ Майданѣмъ лѣповѣцкѣи, Лагѣдѣвъ зъ Сивѣрогамы, Лѣна, Пѣчениѣ, Пѣдѣгаичѣки зъ Оунѣтерѣвалѣдомъ, Пѣгорѣвѣцѣ, Пѣлоухѣвъ вѣанкѣи, Пѣлонѣцѣ зъ Богданѣвѣкою, Полѣка, Пригѣнѣвъ, Розѣвожаны, Словѣнта, Голова, Стѣпанѣвѣцѣ, Тѣрѣковѣцѣ, Вѣжѣнаны, Зѣдѣкре, Зѣмоѣсте, Жѣнѣкъ зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Пѣремышлѣнахъ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Глинанахъ.

8) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Грималѣвъ именно: Бѣрки малѣ, Бѣчки, Грималѣвъ зъ прилѣченными Сѣлеборѣвка, Мѣзѣрѣвка и Пѣдѣлѣсе, Гѣлѣвѣвъ зъ Тѣрасѣвѣкою, Калагарѣвка зъ прилѣченными Кѣвѣтѣвѣвъ и Вѣвѣватѣничѣ, Кѣкотѣничѣ, Козина зъ Бѣлкою, Кѣрасѣне, Лѣжанѣвка зъ Бѣланѣвѣкою, Лѣка малѣ, Новосѣлака грималѣвѣска, Кѣбно, Остѣпе, Паѣкѣка пѣзнанѣка гѣтманѣвѣска, Рашѣковѣцѣ, Дѣвѣковѣцѣ зъ Стѣвѣнками, Сѣдѣвѣки, Сѣроцѣкѣ зъ прилѣченными Мѣтѣничѣи, Юѣвѣвка, Гѣорѣка, Товсте зъ прилѣченными Пѣреколѣцѣ, Кѣтѣ и Сѣлавѣки, Кѣлица, Зѣрѣвѣничѣ, Зелѣна, зъ окрѣзѣ оурадѣ податковогго въ Сѣлатѣцѣ и придѣлае са тѣ громады до оурадѣ податковогго въ Грималѣвъ.

9) Громады положены въ повѣтѣ сѣдовомъ Лювачѣвъ именно: Богѣры, Башѣна долѣшина и гѣрна, зъ прилѣченными Бѣрѣва хорѣ, Дѣвѣрова, Гѣвѣвичѣки, Мѣльцѣкѣ, Сѣлотѣвина и Тѣмѣцѣ, Бѣхѣлае, Борѣвѣвъ, Цѣвѣвѣвъ, Цѣтина голодѣвѣска, Дѣхѣндѣвъ, Дѣвѣрова зъ прилѣченными Корнѣги и Шѣтки, Дѣковѣвъ новыи и старыи

зъ прилченными Градкн и Лебедь, Гста кришталова, Игнаша, Ковальница рска зъ прилченными Фельдбахъ, Комъниско и Ротиска, Ковальница волоска зъ прилченными Грицкова, Подлосе, Швалк, Кровница Холодбска зъ прилченными Брозы, Мельники, Окопы, Подольчаки, Желски и Залачи, Кровница лска, Кровница сама, Духачъ, Анповецъ зъ Анденас. Лисй шмы зъ прилченными Мишталя, Ниеки и Островецъ. Любачкъ зъ прилченными Балаа, Гсрча и Мокрица, Авкавецъ Майданъ, Мнаковъ, Младобъ зъ прилченными Антаники, Бсргавъ, Очирки и Пилипы, Олшицк мѣсто зъ Фсторами, Олшицк старй зъ прилченными Гриковцк. Вола олешицка и Забѣла, Оншики, Опака зъ Фельзендорфомъ, Райхавъ, Сѣнавка зъ прилченными Гринникъ, Оншики Стеклахи и Сухолисы. Старесело зъ прилченными Бахоры, Четверски, Анпина, Шибельки и Залѣсе, Суховола часть I зъ прилченными Гамарна, Игнати, Козаки, Солани и Забѣцк, Суховола часть II, Штѣковъ зъ прилченными Мельники, Рѣда штѣковска и Бисаки, Бѣлка запалѣска, Залѣжъ, Запалѣвъ зъ прилченными Бѣчина и Полака запалѣска, зъ округѣ оурадъ податкового въ Тѣшановк и придалае са тѣ громады до оурадъ податкового въ Любачовк.

10) Громады положенй въ повѣтѣ сѣдовѣмъ Потокъ золотый именно: Гсвинь, Костельники, Космажинъ, Коропецъ зъ прилченными Пжевоце, Лещанцъ Новосѣла корепецка, Остра, Поргова, Рѣснабѣ, Потокъ золотый, Стѣнка, Скоморохи, Снѣвидѣвъ, Соколовъ, Соколовъ, Кознабѣ, Зиврица, Залѣсе коропецъ зъ округѣ оурадъ податкового въ Бѣчач и придалае са тѣ громады до оурадъ податкового въ Потокъ золотый.

11) Громады положенй въ повѣтѣ сѣдовѣмъ Радомысль именно: Брѣнь о-схувскй, Черминъ, Дѣрѣвка, Дѣлача велика, Глины великй, Гсрки, Гривѣвъ, Шмы часть I, Шмы часть II, Извиска, Яновицк, Кавенчинъ, Кельковъ зъ прилченными Заборчѣ Ксунжницк, Лончки брескй, Лисакѣвъ, Лисакѣвовъ, Оталенжъ, Патина зъ Хавовицками, Понтковецк vel Понтковецъ, Пенъ, Подгѣжъ, Подансе, Подѣксаны, Подоле, Пшицлавъ зъ прилченными Блосе, Радомысль, Рѣда, Рыздѣвъ, Сѣрова, Шафранѣвъ, Тшцана, Бадовицк долѣшнй, Бадовицк гбнй, Бадѣска вола, Кампѣжѣвъ, Вола мѣлска, Вола оталенска, Бѣлка дѣлска, Бѣлѣвъ и Кондѣлоки, Зарѣвка, Зѣжѣцъ, Згѣрско, Земпидѣвъ, зъ округѣ оурадъ податкового въ Мельцъ и придалае са тѣ громады до оурадъ податкового въ Радомысля.

12) Громады положенй въ повѣтѣ сѣдовѣмъ Розвадѣкъ именно: Бронднцъ, Бжоза, Хажелнцъ зъ прилченными Кнажѣ Коалко, Хваловицк, Дѣберѣвска зъ прилченными Гочанковицк, Дѣберѣва женицка ад Кемпа, Шминица, Штѣковецъ зъ прилченными Ксѣторы, Палень vel Палене, Рѣда цѣтковска и Шведы, Котова вола vel Вола котова, Лашинѣвъ, Майданъ звнднскй, Мотиче подѣховне (exspirituale), Мотиче шлахѣцкѣ (nobile), Мѣсикѣвъ, Орѣхѣвъ, Пнахѣвъ, Пнѣвъ, Радомысль, Розвадѣкъ зъ парцѣлами 428 и 429, Рѣчина довга, Рѣчина округла, Гадове, Сковезинъ, Тѣрѣва, Витковицк, Вола рѣчицка, Бжавы, Жѣсно, Залѣсе пнѣвскѣ, Залѣшаны, Звнднѣвъ, зъ округѣ оурадъ податкового въ Тарновежнѣ и придалае са тѣ громады до оурадъ податкового въ Розвадѣкъ.

13) Громады положенй въ повѣтѣ сѣдовѣмъ Товсте именно: Янгѣвѣка, Береманы и Стара, Бсрковѣка, Цѣловцк, Хартанѣвцк, Хмѣлова, Червоногородъ, Дрошчѣвѣка, Гинковцк и Берѣстакъ, Голочиницк, Кароловѣка, Кошиловцк, Лѣтѣчъ, Ансовицк, Милосвицк, Нагосжаны, Нырковъ зъ прилченными Солосе, Поповцк, Рожанѣвѣка, Садки Слобѣдка, Сѣтѣковцк, Штаминицк, Шоповцк, Товсте мѣсто, Товсте село, Теплѣвка, Торскѣ, Оустенко мѣсто, Боревлинцк зъ округѣ оурадъ податкового въ Залѣшанѣхъ и придалае са тѣ громады до оурадъ податкового въ Товстемъ. Въ садѣ рескриптъ высочого ц. к. Министрства скаресъ зъ дна 6 гбднѣ 1891 ч. 43862 подае са повыше оубѣжѣне до загалнон вѣдомости. Ц. к. краѣва Дирекция скаресъ. Львѣвъ, 9 гбднѣ 1891.

Kundmachung

des Präsidiums der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg vom 9-ten Dezember 1891 Zl. 2008 betreffend

die Errichtung je eines Steuer- und gerichtlichen Depositenamtes in den Orten: Busk, Biecz, Bukowsko, Chodorów, Dobezyce, Frysztak, Gliniany, Grzymałów, Lubaczów, Potok złoty, Radomyśl, Rozwadów und Tłuste.

Auf Grund der Allerhöchsten Entschliessung vom 28-ten Juli 1890 wurde in der Ortschaft Busk; und auf Grund der Allerhöchsten Entschliessung vom 27 August 1891 wurden in den Orten: Biecz, Bukowsko, Chodorów, Dobezyce, Frysztak, Gliniany, Grzymałów, Lubaczów, Potok złoty, Radomyśl, Rozwadów und Tłuste in Galizien für die Gemeinden in den gleichnamigen Gerichtsbezirken je ein Steuer- und gerichtliches Depositenamt errichtet.

Die Amtswirksamkeit der neuen Steuerämter hat mit dem 15. Dezember 1891 zu beginnen.

Jedes dieser neuen Aemter hat ausser den den Steuerämtern als solchen obliegenden Agenden auch die Geschäfte des Depositenamtes des an seinem Standorte bestehenden Gerichtes und die Agenden der kumulativen Waisenkassen in seinem ganzen Amtsbezirke zu besorgen.

Aus Anlass der Errichtung der vorbezeichneten neuen Steuer- und Gerichts-Depositenämter werden vom 15. Dezember 1891 an:

1. Die im Gerichtsbezirke Busk gelegenen Gemeinden und zwar: Adamy, Banunin, Budki-nieznawskie, Busk, Chreniów, Czanyż, Dziezidziłów, Grabowa, Humniska, Huta połonicka, Jabłonówka, Kędzierzawce, Kozłów, Kupeze, Lanczówka, Lisko, Maziar-nia-wawrzkowa, Milatyn nowy und stary, Niesłuchów, Nieznánów, Nowosiółki, Ostrów, Poburzany, Połonieczna, Rakobuty, Rzepniów, Sokale, Ubinie, Wierzblany, Wola derewlańska, Żuratin — aus dem Steueramtsbezirke Kamionka strumilowa ausgeschieden und dem Steueramte in Busk zugewiesen.

2. Die im Gerichtsbezirke Biecz gelegenen Gemeinden und zwar: Biecz Stadt, Vorstadt und Bełna mit Załawie, Binarowa, Głęboka, Grudna, Kępska, Klęczany, Kotkowska, Korczyna, Kwiatonowice, Libusza, Moszczanica, Olszyna, Pagorzyna, Raclawice, Rosenbark mit Bugaj, Rzepiennik biskupi, Rzepiennik marciuszewski, Rzepiennik strzyżowski, Rzepiennik suchy, Sietnica, Strzeszyn, Turza, Wojtowa, Zagórzany — aus dem Steueramtsbezirke Gorlice ausgeschieden und dem Steueramte in Biecz zugewiesen.

3. Die im Gerichtsbezirke Bukowsko gelegenen Gemeinden und zwar: Bełchówka, Bukowsko, Czystohorb, Darów, Dołżyce, Duszatyn, Jasiel, Jawornik, Kamienna Karlików, Komańcza, Kulaszne, Mików, Mokre, Morochów, Moszczanice, Nowotaniec, mit Nagorzany, Nadolany mit Wygananka, Niebieszczany, Oslawice, Płonna, Puławy, mit Wernejówka, Prełuki, Przybyszów, Radoszyce, Ratnawica, Rzepedź, Surowica, Szczawne, Tokarnia, Turzańsk, Wisłok wielki, Wola sękowa, mit Wola jaworowa, Wola piotrowa, Wolica, Wysoczany mit Kożuszne, Zawadka, Zboiska, aus dem Steueramtsbezirke Sanok ausgeschieden und dem Steueramte in Bukowsko zugewiesen.

4. Die im Gerichtsbezirke Chodorów gelegenen Gemeinden und zwar: Borodzyce, Bortniki, Boryniec, Brzodowce, Bukowina, Chodorów Stadt, Czartorya, Czernichów, Demidów, Dobrowlany, Drohowyze, Duliby, Hołdowice, Horydyszcze królewskie, Horydyszcze cetnarskie, Hranki und Kutry, Hrusiatyze, Juszkowce, Kniesioło, Laszki górne, und dolne, Leszczyn, Łuczany, Mołodyńce, Nowosielec, Oryszkowce, Ostrów, Otyniowce, Podliski, Podniestrzany, Ruda, Stańkowce, Strzeliska nowe (Stadt), Strzeliska stare (Dorf), Suchrów, Turzanowce, Wierzbica, Zagóreczko, Zalesie, Zyrawa — aus dem Steueramtsbezirke Bóbrka ausgeschieden und dem Steueramte in Chodorów zugewiesen.

5. Die im Gerichtsbezirke Dobezyce gelegenen Gemeinden und zwar: Bilezyce, Bojanczyce, Brzezowa, mit Żuk, und Targoszyna, Czasław mit Bukownik, Dąbie, Dobezyce, Dziekanowice, Falkowice, Gdów mit Grzybowa, Glichów, Gruszów, und Wieża, Kawec, Kędzierzynka, Komarniki, Kornatka, mit Burtęka, Krzesławice mit Kresowice, Krzyworzeka, Kunice I Theil, Kunice II Theil, Liplasi, Lipnik, Mierzeń mit Kwapinka, Niezdów, Niżowa, Nowa wieś, Podolany, Poznachowice dolne, Poznachowice górne, Raciechowice mit Sosnow, Sawa, Sieraków, Skrzyzka, Stadniki, Strzyżowa, Węglówka, Wierzbanowa mit Kobielnik, Winiary mit Hańsko und Rudnik, Wiśniowa, Zagórzany, Zalesiany, Zegartowice mit Bigoszkówka, Zerostawice, Zręczyn, mit Wola zręczycka, — aus dem Steueramtsbezirke Wieliczka ausgeschieden und dem Steueramte in Dobezyce zugewiesen.

6. Die im Gerichtsbezirke Frysztak gelegenen Gemeinden und zwar: Cieszyna

Frysztak, Glinik górny, Glinik średni, Gogołów mit Huta gogołowska I und II Theil, Jaszczurowa, Jazowa, Kalembina, Kobyle, Korzuchów, Kozłówek, Lubla, Łączki, Łęki, Niewodna, Oparówka, Przybówka, Prastógówka, Rożanka, Stępina mit Chyżówka, Szufanowa, Tutkowice, Twierdza, Widacz, Wiśniowa, Wojaszówka, Wola pietrusza, Wysoka, Zawadka, — aus dem Steueramtsbezirke Jasło ausgeschieden und dem Steueramte in Frysztak zugewiesen.

7. Die im Gerichtsbezirke Gliniany gelegenen Gemeinden und zwar: Dworzyska, Hanaczów, Hanaczówka, Gliniany, Jaktorów, Krzywice, Kurowice mit Alfredówka, Laszki królewskie, Lipowce mit Majdan lipowiecki, Łachodów mit Siworogi, Łonie, Peczenia, Podhajczyki mit Unterwalden, Pohorylce, Poluchów wielki, Połonice mit Bohdanówka, Pełtew, Przegnojów, Rozwożony, Słowita, Sołowa, Stanimirz, Turkocin, Wyżniany, Zadwórze, Zamoście, Żeniów, — aus dem Steueramtsbezirke Przemysłany ausgeschieden und dem Steueramte in Gliniany zugewiesen.

8. Die im Gerichtsbezirke Grzymałów gelegenen Gemeinden und zwar: Borki małe, Bucyki, Grzymałów mit Eleonorówka, Mazurówka und Podlesie, Hlibów und Tarasówka, Kałaharówka mit Kręciłów und Wychwatyńce, Kokoszyńce, Kozina mit Biłka, Krasne, Leżanówka mit Bilitówka, Łuka mała, Nowosiółka grzymałowska, Okno, Ostapie, Pajówka, Poznanka hetmańska, Rostowce, und Dobkowce mit Seianki, Sądzawki, Sorocko mit Mytnica und Józefówka, Touste mit Perekałec, Kał und Sławki, Wolica, Zarubińce, Zielona, — aus dem Steueramtsbezirke Skafat ausgeschieden und dem Steueramte in Grzymałów zugewiesen.

9. Die im Gerichtsbezirke Lubaczów gelegenen Gemeinden und zwar: Bachory, Basznia dolna und górna, mit Borowa góra, Czerwinki, Dąbrowa, Malce, Sołotwina, und Tymce, Bihale, Borchów, Cewków, Cytynia hołdowska, Dachnów, Dąbrowa mit Kornagi und Szutki, Dzików nowy und stary mit Grządky und Lebidzie, Huta krzyżształowa, Ignasze, Kobylnica ruska mit Feldbach, Kamienisko und Rotyska, Kobylnica wołoska mit Hryckowce, Podłósie und Szczelna, Krowica hołdowska mit Brozie, Mielniki, Okopy, Podolczaka, Żeliski und Żelęgi, Krowica lasowa, Krowica sama, Lichacz, Lipowice mit Lindenau, Lisiejamy mit Misztale, Niwki und Ostrowiec, Lubaczów mit Bałaje, Hurcze, und Mokrzyca, Łukawiec, Majdan, Miłków, Młodów mit Antoniki, Burgau, Ohirki und Pyłypy, Oleszyce Stadt mit Futory, Oleszyce stare mit Uszkowce, Wola oleszycka und Zabiąka, Opaka mit Felsendorf, Reichau, Sieniawka mit Hryniewskie, Onyszczaki, Stelmachy und Sucholisy, Staresioło mit Bachory, Czeterboki, Lipina, Szczebiwilki und Zalesie, Suchowola I Theil mit Hamarnia, Ihnate, Kozaki, Soliły, und Zakopce, Suchowola, II Theil Szczutków mit Michniki, Ruda Szczutkowska, und Sysaki, Wulka zapadowska, Załuże, Zapalów mit Buczyca und Polanka zapadowska, — aus dem Steueramtsbezirke Cieszanów ausgeschieden und dem Steueramte in Lubaczów zugewiesen.

10. Die im Gerichtsbezirke Potok złoty gelegenen Gemeinden und zwar: Hubin, Kościelniki, Kośmierzyn, Koropiec mit Przewoziec, Leszczańce, Nowosiółka koropiecka, Ostra, Porchowa, Potok złoty, Rusiłów, Seińska, Skomorochy, Snowidów, Sokołów, Sokulec, Wozilów, Zubrzec, Zalesie koropieckie, — aus dem Steueramtsbezirke Buczac ausgeschieden und dem Steueramte in Potok złoty zugewiesen.

11. Die im Gerichtsbezirke Radomyśl gelegenen Gemeinden und zwar: Breń osuchowski, Czermin, Dąbrówka, Duleza mała, Duleza wielka, Gliny wielkie, Górki, Grzybów, Jamy I Theil, Jamy II Theil, Izbiska, Janowice, Kawęczyn, Kiełków mit Zaboreze, Książnice, Łączki brzeskie, Łysaków, Łysakówek, Otałęż, Partynia mit Chabowice, Piątkowica vel Piątkowiec, Pień, Połże, Podlesie, Podlesiany, Przeclaw mit Błonie, Radomyśl, Ruda, Rydzów, urowa, Szafrańców, Trzciana, Wadowice dolne, Wadowice górne, Wadowska wola, Wampierów, Wola mielęcka, Wola otałężka, Wulka dulecka, Wyłów und Kadziółki, Zarówka, Zdziarzec, Zgórsko, Ziempniów, — aus dem Steueramtsbezirke Mielec ausgeschieden und dem Steueramte in Radomyśl zugewiesen.

12. Die im Gerichtsbezirke Rozwadów gelegenen Gemeinden und zwar: Bronowica, Brzoza, Charzewice, mit Księżę kolano, Chwałowice, Dąbrowa wrzawska mit Goczalkowice, Dąbrowa rzezycka ad Kępa, Jannica, Jastkowice mit Ruda jastkowska, Palen vel Palenie, Szwedy und Kuziory, Kotowa wola vel Wola kotowa, Łapiszów, Majdan zbydniowski, Motyze poduchowne, (exspirituale), Motyze szlacheckie (nobile), Musików, Orzechów, Pilchów, Pniów, Radomyśl, Rozwadów mit Parzellen 428 und 429, Rzezyca długa, Rzezyca okrągła, Sadowie, Skowierzyn, Turbia, Witkowice, Wola rzezycka, Wrzawy, Zabno, Zalesie pniowskie,

Zaleszany, Zbydniów, — aus dem Steueramtsbezirke Tarnobrzeg ausgeschieden und dem Steueramte in Rozwadów zugewiesen.

13. Die im Gerichtsbezirke Tłuste gelegenen Gemeinden und zwar: Anielówka, Beremiany und Stara, Burakówka, Capowce, Chartanowce, Chmielowa, Czerwonogród, Drohiczkówka, Hinkowice und Berestek, Hołowczyńce, Karolówka, Koszyłowce, Latacz, Lisowce, Milowce, Nagórzany, Nyrków mit Słone, Popowce, Rożanówka, Sadki, Słobódka, Swierzkowce, Szutromińce, Szyppowce, Tłuste Stadt, Tłuste Dorf, Teklówka, Torskie, Uścieczko Stadt, Worwolińce — aus dem Steueramtsbezirke Zaleszczyki ausgeschieden und dem Steueramte in Tłuste zugewiesen.

Dies wird in folge Erlasses des Hohen k. k. Finanzministeriums vom 6. Dezember 1891 Zl. 43862 zur allgemeinen Kenntniss gebracht.

Lemberg, am 9. Dezember 1891.

L. 10087 (8022 3—3)

List gończy.

Chaim Lindenbaum rodem z Krzywca, powiat Mielnica, liczący lat 69 wyznania mojżeszowego bez zajęcia, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosy jasne szpakowate, oczy siwe, usta, nos zwykłe, bez szczególnych oznak — oskarżony prawomocnie o zbrodnię oszustwa z §. 197, 200 uk. popełnioną w grudniu 1885 w Bolechowie na szkodę Kasieła Menkesa i Natana Rechtera opuścił miejsce zamieszkania i niewiadomo gdzie przebywa.

Wzywa się wszystkie c. k. Sądy i Władze bezpieczeństwa, aby Chaima Lindenbauma, w razie przytrzymania do tutejszego sądu odstawiły.

Z Izby radnej c. k. Sądu obwodowego. Sambor, 10 listopada 1891.

L. 6270 (8078 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Grzenię, iż w celu doręczenia mu ts. rezolucyi z dnia 20 lipca 1891 l. 3705 zawiadamiającej o wykonaniu uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 30 czerwca 1891 l. 11589 dozwolonej intabulacyi egzekucyjnego prawa zastawu dla wierzytelności w kwocie 90 zł. zpn., w stanie biernym połowy realności lwh. 37 i 38 ks. gr. gm. kat. Uniszowy objętej, Jana Grzeni własnej, ustanowiony został kuratorem Jan Poznanski z Uniszowy i temuż powyższa uchwała została doręczona.

C. k. Sąd powiatowy. Tuchów, 15 listopada 1891.

L. 21807 (8067 3—3)

C. k. Sąd powiatowy m. dl. w Tarnopolu oznajmia, że w dniu 25] października 1890 zmarł w Płotczy Juliusz Antoni Bazyli 3 im. de Arnette rodem z Anzondange w departamencie de la Meurthe z pozostawieniem majątku, lecz bez rozporządzenia ostatniej woli, i wzywa wszystkich dziedziców, zapisobierców i wierzycieli zmarłego, by w ciągu trzech miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia swe prawa tem pewniej wykazali, ile ze w razie przeciwnym spadek władzy zagranicznej lub osobie tego do należyście umocowanej wydanym zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego m. deleg. Tarnopol, dnia 15 listopada 1891.

L. 10452 (8064 3—3)

W sprawie założenia księgi kolejowej dla c. k. państwowej kolei transwersalnej linia Grybów-Zagórz c. k. Sąd pow. miej. deleg. ustanawia

1) dla niewiadomych z miejsca pobytu Petroneli z ks. Jabłonowskich hr. Wodzickiej,

2) dla nieobjętej masy spadkowej Maryasny Widziszewskiej — Zofii z Bulgiewiczów Polańskiego i Józefa Polańskiego z Jasła kuratorem p. adw. dra Władysława Chwaliboga z substytucją p. adwokata dra Adamskiego.

Zarazem wzywa się kurandów, aby informacyi co do wydzielenia kolejowych gruntów z uwolnieniem od ciężarów na ich rzecz zainstabulowanych przed dniem 10 marca 1892 swemu kuratorowi udzielili.

C. k. Sąd pow. m. del. Jasło, 24 listopada 1891.

L. 8017 (8063 3—3)

Nieznana z miejsca pobytu Surę Boile dw. im. Brück zam. Gruber zawiadamia się, że uchwałą tusadową z dnia 20 stycznia 1891 l. 12110 dozwolono na rzecz skarbu Państwa intabulacyi prawa zastawu dla sumy 137 zł. zpn. na połowę realności wyk. hip. 73, 75, 82 i na całą realność wyk. hip. 73 ks. gr. gm. Stojanów objętej, masy spadkowej Welfa Brück własne i że kuratorem dla niej w tej sprawie dra Bernarda Altera z Radziechowa ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

L. 9091 (8053 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Pawła i Teresę małżonków Kozia-
rzów, że przeciwko nim wytoczył Mojżesz Rottenberg pozw de praes. 2 grudnia 1891 l. 9091 o 32 zł. na który termin do rozprawy na 29 grudnia 1891 wyznaczono a kuratorem dla nich Antoniego Kozia-
rza ze Sokołowa ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 2 grudnia 1891.

L. 6357 (8079 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Rybę, iż celem doręczenia mu uchwały hipotecznej z dnia 16 marca 1890 l. 722 z dozwoleniem wpisu prawa własności do parcel z realności lwh. 310 w Byglicach objętej, ustanowiony został kuratorem Jan Mierziński i temuż powyższa uchwała doręczona została.

C. k. Sąd powiatowy.
Tuchów, 22 listopada 1891.

L. 14684 (7909 3-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Wasyła Brynieckiego Iwanowego zwanego Manolim, że przeciw niemu wniósł Leib Osterer 16 listopada 1891 l. 14684 pozw o zapłacenie 45 zł., który doręcza się ustanowionemu kuratorowi dr. Dawidowiczowi adw. w Sniatynie, z terminem do rozprawy drobiazgowej na dzień 28 stycznia 1892 r.

Wzywa się pozwanego, by się z tym kuratorem porozumiał, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 17 listopada 1891.

L. 1917 (8109 2-3)
Jego Ekscelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych w roku 1892 rozpoczynającej się dnia 15 lutego 1892 o godzinie 9 rano przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie Prezydenta tego sądu przewodniczącym, zastępcami radców Michała Hofmoka, Kamila Krafta, Jana Szankowskiego, Władysława Łuckiego, Konstantego Starosolskiego, Emila Komarnickiego.
Stanisławów, 8 grudnia 1891.

L. 16384 (8025 3-3)
Niewiadomych z miejsca pobytu Minie Sussie Rosenfeld zawiadamia się, iż na prośbę Banku hipotecznego wiedeńskiego, dozwolono ts uchwałą z dnia 17 grudnia 1889 l. 19485 egzekucyjną sprzedaż ciał hipotecznego 1082 — gminy kat. Brody, celem wydobycia resztujących pretensji w kwocie 2007 zł. 67 ct. — Kuratorem dla tychże ustanowiono adw. dra Grossa w Brodach do rąk którego doręcza się wszelkie uchwały w tej sprawie wydane dla tychże przeznaczone.

Rzeczą tychże jest udzielić temu kuratorowi potrzebnej w tej sprawie informacji — albo wskazać tutejszemu Sądowi innego swego pełnomocnika — ileż w razie przeciwnym będą musiały same sobie przypisać złe skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 19 października 1891.

L. 9711 (7913 3-3)
Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wawrzyńca Madeja, że przeciw niemu wniosła Maryanna Kondeuszowa pozw de praes 3 sierpnia 1891 l. 9711 o własność parcel grunt z posiadłości lwh. 198 księgi gruntowej gminy Wielowieś, że termin do rozprawy ustnej na dzień 18 stycznia 1892 wyznaczono i że dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Rebena ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 22 września 1891.

Upadłości.

L. 23830 (8121 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku masy spadkowej Lotti z Majerów Weberowej w Tarnowie zmarłej, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Władysław Chudziński c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadawcą masy pan dr. Gustaw Holzer w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 21 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele, z dokumentami rozszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone mi były, powinni takowe do dnia 7 lutego 1892 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 29 lutego 1892 o godzinie 9 przed południem odbyć się mającym do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom, służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadawcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Tarnów, dnia 7 grudnia 1891.

L. 8853 (8184)
Do likwidacyi dodatkowo przez c. k. Prokuratorę Skarbu zgłoszonych pretensji do masy konkursowej Mikołaja Krämera poszczególnionych uchwałą z 9 października 1891 wyznacza się termin na dzień 30 grudnia 1891 o godzinie 10 rano, na który zarządca masy, krydataryusza i wierzycieli się wzywa dnia 28 listopada 1891.

C. k. Sędzia powiatowy
jako
komisarz
konkursowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 28 listopada 1891.

Konkurs.

L. 11616 (8186 1-3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. sekretarza powiatowego w randze X. ewentualnie posady kancelisty c. k. Namiestnictwa w randze XI. klasy rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 10 stycznia 1892 r.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Posady wspomniane zostaną nadane w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. up. przed innym ukwalifikowanym wystuzonym podoficerem, zaopatrzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nie kompetenci z kategorii urzędników państwowych w czynnej służbie lub z kategorii kwiescentów.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8 grudnia 1891.

L. 7435 (8185)
Trzy posady systemizowanych dyetaryuszów tabularnych przy c. k. Sądzie krajowym lwowskim z płacą dzienną 1 zł. 30 ct. prawem posunięcia się na wyższą płacę dzienną 1 zł. 80 ct. i prawem emerytury (prowizyi) po upływie 10 letniej służby są do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę mają wnieść swe podania z wykazaniem wieku, biegłości w manipulacyi sądowej, wiadomości języków krajowych, tudzież języka łacińskiego i złożenia egzaminu tabularnego w myśl rozporządzenia z dnia 10 czerwca 1855 nr. 101 dz. u. p. do dnia 15 stycznia 1892 do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie.

Kandydaci wojskowi wedle §. 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. u. p. ukwalifikowani w ogóle do posad urzędników manipulacyjnych przy nadawaniu powyższych posad o tyle tylko uwzględnieni zostaną o ile takowi powyż wymagana specjalną kwalifikacyę wykażą.

Lwów, dnia 6 grudnia 1891.

L. 12102 (8162 2-3)
Celem obsadzenia jednej posady c. k. inżyniera w randze IX. ewentualnie posady c. k. adjunkta budownictwa w randze X. klasy w galic. państwowym służbie budownictwa, rozpisuje się konkurs z terminem do 6 stycznia 1892.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków

krajowych w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 7 grudnia 1891.

L. 12118 (8159 2-3)
W celu obsadzenia jednej posady c. k. rewidenta rachunkowego w randze IX. ewentualnie jednej posady c. k. oficyna rachunkowego w randze X., a względnie asystenta rachunkowego w randze XI. klasy w Departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do końca grudnia r. b.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi oraz znajomości języków krajowych w terminie konkursowym i w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
Lwów, 8 grudnia 1891.

Doniesienia prywatne.

Kucharza i klucznicy poszukuje z wiosną 1892 otworzyć się mający **Zakład klimatyczno-wodolecznicy „Marjówka“** koło Lwowa. Informacye udziela zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie ul. Brajerowska 10. 7960

!Niespodzianka!

W nabytym egzemplarzu kursu wyższego Metody Niemieckiej Reussnera, znalazłem kupon, za który otrzymałem od autora dzieła, wartości 2 złr. 60 ct., jako podarek bezpłatny. **Jan Späth** w Petrance, p. Rożniatów. 6752

**Winogrona hiszpańskie świeże, Jabłka tyrolskie, Daktyle marokańskie, Rodzynki, Malaga cesarskie, Migdały w łupkach, Figi sułtańskie najprze-
dniejsze, Halwa turecka, Rahatlucum tureckie, Sliwy suszone bośniackie i francuskie, Kalafory włoskie poleca handel Alberta Szkowrona, Lwów.**

Bez Blagi!

Najlepsze tutki nieklejone
są obecnie
(La Comète)

wyrobiane maszynami najnowszego systemu Zalety: Wazutki szew nie prują się podczas napychania, najlepsza francuska bibułka. 1000 tutek La Comete w rulonie zł. 1.20
1 pudełko „ 60 książeczek „ 3.—
Łaskawe zlecenia wykonywa odwrotnie.

Bracia Elster

Lwów, ulica Sykstuska l. 3 filia plac Kapitulny l. 8. 8187

Doniesienie.

Przyjechawszy obecnie ze zbioru win mam zaszczyt polecić Szan. P. T. Publiczności moją świeżo zaopatrzoną piwnicę **w doborowe wina** tak węgierskie jak i austriackie, jakoteż z Dalmacyi sprowadzone wina dalmatyńskie, które stosunkowo po niskiej cenie, bo po 60 ct. litr, a 45 ct. butelkę sprzedają.

Zwracam także uwagę Szan. P. T. Publiczności, że wina moje z powodu wielkiego zapasu **nie podrożały.**

Z głębokim szacunkiem

Wilhelm Tannenbaum

ulica Karola Ludwika l. 31.

Aufgebot

8196

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass
der Schneider Hirsch Markus Starosoller, wohnhaft zu Berlin
Sohn des Kürschners Sussie Starosoller, verst. z Tarnopol
u. d. Ehefrau Perl geb. Farb wohnhaft daselbst.
und die Sara Lehrhaupt, wohnhaft in Berlin

Tochter des Restaurateur Mendel Lehrhaupt und der Ehefrau Resel geb.
Pelz: beide wohnhaft zu Tarnów in Galizien die Ehe mit einander eingehen wollen.

Berlin, am 2 Dezember 1891.
der Standesbeamte

v. Steinkeller.

Na Gwiazdkę!

Księgarnia Polska we Lwowie
Plac Halicki l. 14.

Wielki wybór książek dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w języku polskim, francuskim i niemieckim. Książki do nabożeństwa w oprawach od najskromniejszych do najodborniejszych

Dzieła illustrowane

Amicis, Serce, książka dla młodzieży w oprawie kart. zł. 2.25 w oprawie ozdob. 260. — Teatrzyki konkursowe dla dzieci w ozdobnej oprawie zł. 1.20.

Bolesławicz, teatrzyki dla dzieci w kart. oprawie 60 ct.

Mickiewicz, Pan Tadeusz w opr. ozdob. 75

Dziady w oprawie ozdobnej 75.

Syrokomla, Gawędy w opr. ozdobnej 130.

Wyżej wzmiankowana księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma wychodzące w kraju i zagranicą.

Katalogi na żądanie wysyła gratis i franko.

Katalog

dzieł powieściowych, romansów i innych także francuskich ze wszystkich gałęzi literatury (których po cenach niższych nabyć można) wysyłam na żądanie franco

Leon Bodek

księgarnia-antykarnia

Lwów, ul. Ormiańska 3.
(dom narodny.) 8189

Na Święta!

5 kilo kawy najcenniejszej od zł. 9.50 do zł. 10.50	
5 „ pomarańcz od zł. 1.80 do „ 2.20	
5 „ cytryn od zł. 1.70 do „ 2.—	
5 „ fig wiankowych „ 1.90	
5 „ fig sułtańskich „ 3.60	
5 „ dakteli celnych „ 4.20	
5 „ dakteli Marocco „ 7.60	
4 „ marmolady morelowej „ 4.20	
6 słoików kompotu „ 2.80	
5 kilo kalafiorów od zł. 2 do „ 2.60	
5 „ maku najcenniejszego „ 2.50	
5 „ miodu żółtego „ 2.70	
5 „ miodu białego „ 3.80	
5 „ orzechów włoskich od zł. 2.20 do „ 2.50	
5 „ orzechów tureckich od zł. 2.40 do „ 3.—	
5 „ powideł wybornych od zł. 1.90 do „ 2.20	
5 „ sliw suszonych od zł. 1.70 do „ 2.30	
5 „ skłony wędzonej lub paprykowanej „ 3.70	
5 „ skłony solonej „ 3.50	
5 „ smalcu świeżego od zł. 3.60 do „ 3.90	
Cennik wysyłam franko. 8107	

Tomasz Gurowicz

w Budapeście, VII, Kiralyutca 31.

Otwarty list.

Wesoła, w grudniu 1891.

Wielmożny Panie Tancewiczu!

Na cenne zapytanie zawiadamiam Cię, że żona moja dla lubyh mych dzieciak podarunki na Gwiazdkę zakupiła w specjalnym składzie p. Kapralika we Lwowie; Franciszek otrzyma arystonik, Mieczysław skrzypce a Zosia symfonion, grające 1000 aryj i tańców miłym głosem szwajcarskich pozytywek; a co najważniejsze wydała żona moja dzięki tanim cenom p. Kapralika nieznaną sumę. Ale nie zapomniła i o mnie, gdyż jak się sekretnie dowiedziałem, kupiła dla mnie elegancką cytry koncertową i jestem szczęśliwy, że się nareszcie mej nieznośnej cytry pozbędę.

Życząc wreszcie, by i Twoja żona Ciebie w podobny sposób obdarzyła, pozostaje twój szczerzy

Atanazy Smyczek.

Uważaj dobrze na firmę p. Kapralika.

IZYDOR WOHL

ulica Sykstuska l. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności

swój wyłączny skład HERBATY ROSSYJSKIEJ

założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna 1/2 kilo zł.	160
„ „ melange „ „ „	180
Suszong, wyborna „ „ „	3
„ najlepsza „ „ „	3
Melange, karawanowa „ „ „	4
Fu-Czu Fu Nr. I. „ „ „	320
„ „ Nr. II. „ „ „	460
„ „ Nr. III. „ „ „	6
K. & S. Popow funt 1 r. 60 k.	240
„ „ „ 2 r. — k.	3
„ „ „ 2 r. 50 k.	375
Wysiewki, wyborna 1/2 kilo	160
„ „ „ „ „ „ „	180
„ „ „ „ „ „ „	250

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 6605

Pierścionki zaręczynowe,
Pobrączki ślubne, kompletne
wyprawy weselne
 oraz wszelkie 6207
bizuterie ze złota i srebra
 poleca po najprzystępniejszych cenach
JAN JARZYŃSKI
jubiler i złotnik,
 zaprzysiężony rzeczoznawca i oceniiciel sądowy.
 we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki.

Co dopiero wyszedł:
Księdza Kneippa
Kalendarz zdrowia
na rok 1892
 Cena 30 ct. z przesyłką 40 ct.
 Należność nadsyłać pod adresem:
Księgarnia Katolicka, Poznań.
 Rocznik I. 1891 jest także jeszcze do nabycia za tą
 cenę. — Podług tych kalendarzy może się każdy
 sam leczyć. 878

Na Gwiazdkę dla dzieci.
Andersen
 22 fantastycznych opowieści Andersena
 w nowym przekładzie
Wandy Miodnickiej
 z 21 ilustracjami w tekście a 5 większymi
 pors texte
 panny M. M.
 Cena w ozdobaiej płócienniej oprawie zł. 2.25.
 Skład główny 8161
 w Drukarni Ludowej, 7 pl. Bernardyński
 i w księgarni Gubrynowicza i Schmidta
 we Lwowie.
 Na Gwiazdkę dla dzieci.

Praktyczne przepisy
pieczenia ciast świątecznych
 a mianowicie 8013
 bab, placków, mazurków, pierników i
 tortów, oraz strucli, chleba, bułek, ro-
 gali i różnych przysmaków do kawy,
 herbaty i czekolady
 zebrane przez Florentynę i Wandę
 Cena 50 ct.
 Wydanie czwarte.
 Po przesłaniu za przekazem kwoty 50 ct. uskutecz-
 nia się przesyłką franko.
Drukarnia W. Manieckiego, Lwów,
 ulica Kopernika 1. 7.

Ekstrakt - orzechowy
 do farbowania siwych włosów,
 wyna- A. Maczyskiego, perfu-
 lazku miera
 w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19.
 Ekstraktem tym, który wyrabiany jest
 z zielonych łupin orzecha włoskiego,
 najłatwiej i najpewniej farbować można
 siwe włosy na kolory: blond, szatyn,
 brunatny i czarny; nadając włosom naj-
 dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że
 kolor ten przy myciu nie schodzi.
 1 flak. ekstraktu orzechow. zł. 3.—
 1/2 " " " " " 1.50
 1 słoik pomady orzechowej " 2.—
 1/2 " " " " " 1.—
 1 flak. olejku orzechowego " 2.—
 1/2 " " " " " 1.—
 We Lwowie u Zyg. Ruckera aptek., tud-
 nież Alois Hübnera Zakład Materiałów
 i u Leopolda Fausta ulica Sykstuska N° 2.

Die Modenwelt.
 Illustrierte Zeitung für Toilette und Handarbeiten.
 Jährlich 24 Nummern mit 250 Schnitt-
 mustern.
 Preis viertel-
 jährl. mit 1.25
 75 Kr.
 Enthält jährlich über 2000 Abbildungen von Toilette-
 Wäsche, — Handarbeiten, 14 Beilagen mit 250 Schnittmustern
 und 250 Zeichnungen. Zu beziehen durch alle Buchhandlungen
 u. Postämter (Stg. Katalog Nr. 3845). Probenummern gratis u.
 franco bei der Expedition Berlin, 25. — Witten, Operngasse 2.
 6291

Racjonalne okucie kopyt i racic.
Patentowane okucia racic
wolich na lato i zimę
 dla ciężkich i lekkich ras bydłych.
Patentowane podkowy dla koni
 z gryfami do wymiany.
 Podkowy dla koni roboczych i karetowych, do
 polowania, jazdy wierzchem i wyścigów. Patentowa-
 ne podkowy z podszewkami gumowymi, z wkładka-
 mi sznurkowymi i t. d. Pantofle żelazne, żelazne oku-
 cia dla jazd do góry. Cwieki do okucia kopyt i racic, stolnie u podkowy końskiej z żelaza i stali,
 przepisane dla wojskowości stolnie, patentowane H. stolnie, patentowane stolnie z wkładkami
 gumowymi. — Cennik z tablicami gratis i franko. 7804
M. HANN Szwowie, Wiedeń I, Strauchgasse 2.

Od 24 lat istniejący
skład maszyn do szycia
 wszelkich systemów z fabryki Klemensa Mü-
 lera w Dreźnie i wielu innych.
 Igły i części składowe wszelkich sy-
 stemów, oraz najdokładniejsza naprawa
 maszyn do szycia.
Przybory do szycia i krawieczyzny
 podszewki, muszliny, organtyny, tiule, krepy,
 batysty, materye koronkowe, nici, bawełny,
 jedwabie, guziki, taśmy, igły, szpilki. —
 Wielki wybór koronek, haftów, wstążek, gor-
 setów francuskich.
 Ceny możliwie najtańsze.
 poleca M. Bałabana następcą
MIKOŁAJ LUDWIG
 Lwów, plac Maryacki L. 8. 7825

Na św. Mikołaja i na drzewka
 34-krotnie premiowana
parowa fabryka
pierników i sucharków
L. Czyńskiego
 w Jarosławiu 7955
 poleca
 figurki piernikowe ozdobnie ubierane pód 2,
 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10. 16. 25, 50 ct za sztukę.
 Pierniki na sztuki w eleganckich paczkach,
 sucharki w różnych gatunkach, obarżanki
 (25 szt. 10 ct.), ciastka deserowe, herbatni-
 ki, biszkopty, biszkopty-reżki z masą migda-
 łową Gau-Gau.
 Wyroby fabryki są do nabycia po cenach fabrycz-
 nych we własnych składach: Lwów Halička, Kra-
 ków Sukienice, Przemysł Franciszkańska, Jarosław
 Wola, Wiedeń Maria-Theresien-Strasse 15, Praga
 Eisengasse 12, jako też po wszystkich znaczniejszych
 handlach korzennych. Zamówienia do fabryki jako-
 też do filij załatwiają się bezzwłocznie.

Pumpen aller Arten für häusliche und öffentl. Zwecke, Landwirthschaft, Bauten und Industrie
Neueit nach dem Bower-Barff-Patent-Inoxidations-Verfahren
inoxydirte Pumpen. Sind vor Rost geschützt.
Waagen neuerer verbesserten Constructionen
 Decimal-, Centesimal- und Laufgewicht-Brücken-Waagen aus Holz und Eisen, für Handels-, Verkehrs-, Fabriks-, landwirthschaftliche und andere gewerbliche Zwecke. Personenwaagen, Waagen für Hausgebrauch, Viehwaagen.
 Commandit-Gesellschaft für Pumpen- und Maschinen-Fabrication 5025
W. Garvens
 Wien I, Wallfischgasse 14.
 Cataloge gratis und franco.
 Zu beziehen durch alle resp. Maschinen-, Eisen- u. etc. Handlungen, technisches u. Wasserleitungsgeschäften, Brunnenbau-Unternehmer etc. Man verlange ausdrücklich Garvens' inoxydirte Pumpen. resp. Garvens-Waagen.

PREZ. Z PRZYPAJAJER! 40 LAT POWODZENIA
UNIMENT GENEAU
 Płyn leśny odryżający P. Geneau
 DLA KONI CUGOWYCH I WSZELKICH INNYCH
 Jedyny środek znanym, zastępujący wypalania bez bólu i bez wylinienia.
 Przyjęty przez najskuteczniejszych weterynarzy, chowców, ujeżdżaczy; utrzymujących stadniny, etc. etc.
 Szybkie i niezawodne leczenie okulariów, stłuczeń, zbroczenia i wykrzypienia pęcin, nabrzmienia nóg, narośli i guzów na nogach, itp. itp.
 Środek odprowadzający i rozpuściający.
 Bandażowanie ręczne w 3 i 4 minutach bez wystrzygania sierści. — Cena: 6 franków.
 Skład: Apteka GENEAU, 276, ulica Saint-Honoré, w Paryżu.
 We LWOWIE: w aptekach pp. Mikołaja Wawiorskiego i Ruckera W KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka i Wiszniewskiego.

Uniformy i składowe części tychże
 Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
 Henrycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
 w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

Najpraktyczniejsze i najlepsze podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok
 Najpraktyczniejsze i najlepsze podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok

ADOLFA SILBERSTEJNA
 optyka i mechanika
 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 9 i róg ul. Sykstuskiej.
 LORNETKI teatralne z futerałami od zł. 3 do 100
 BINOKLE wojskowe polowe z futerałami od zł. 7.50 do zł. 85.
 DALEKOWIDZE na większe odległości od zł. 2.50 do zł. 50.
 OKULARY w najrozmaitszych oprawach od zł. 1 do zł. 30.
 CWIKIERY od zł. 1 do 26.
 LORNETKI ręczne krótkie i długie od zł. 1 do 18.
 BAROMETRY metalowe (Aneroidy) od zł. 3 do 40.
 BAROMETRY metalowe w rzeźbionych ramach z termometrem lub bez takowego od zł. 6 do 45.
 TERMOMETRY stojące i wiszące od ct. 30 do zł. 10.
 MIKROSKOPY od zł. 4 do 250.
 REISZEUGI od zł. 1 do 28.
 STEREOSKOPI od zł. 2.50 do 15.
 OBRAZKI stereoskopowe, sztuka od ct. 10 do 60.
 PANTOSKOPI do powiększenia rozmaitych obrazów od zł. 2 do 30.
 LATARNIE magiczne z obrazkami od zł. 1 do 20.
 MODELE maszyn parowych, t. j. lokomotywy, motory i lokomobile od zł. 3 do 20.
 MODELE elektryczne, t. j. karuzele, motory itp.
 MASZYNY do elektryzowania i rozmaite elementy.
 DZWONKI elektryczne pokojowe.
 METRONOMY (taktomierze dla uczących się na fortepianie).
 Największy wybór prawdziwych SZKIEŁ z górnego krysztafu (Bergkristallgläser).
 Przy zamówieniach z prowineyi upraszam o podanie ceny, wysyłka odwrotną pocztą.

Skład kawy
 w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej
Artura Kościckiego
 Lwów, ul. Ossolińskich 11 (wchód także z ul. Cichej d. ks. Sapięhy)
 Ceny w miejscu: 1 kilo 1 zł. 90 ct. aw.
 na prowineyi: 4⁵/₈ kilo 9 zł. 60 ct. franko.
 Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą
 mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy
 dostanie gdzieś indziej po tej cenie taką kawę jak moja co
 do jakości i smaku.
Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.
 1/8 kilo najlepszej herbaty 75 ct. — 1/8 kilo najl. okruczów ct. 50.

Na sezon zimowy.
Magazyn i pracownia
FUTER
 „pod Bobrem“
Bronisława i Stanisława Wrońskich
 we Lwowie, ulica Teatralna 1. 5,
 (dom kapitulny około kościoła katedralnego)
 polecają wszelkie gatunki FUTER męskich i damskich podług najwzrostszych fasonów, tak mias-
 towe jak też podróżne, PŁASZCZE astrachanowe pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wybo-
 rze, SERDAKI damskie i dziecięce, KAFTANIKI, ROTONDY, KURTKI do gospodarstwa i
 polowania, kurtki dla panów urzędników kolejowych, KOZNIERZE i ZAREKAWKI damskie
 fasonu najuważszego w najrozmaitszych gatunkach, CZAPECZKI damskie w najrozmaitszych
 fasonach, czapki męskie od najtańszych do najdroższych, KOZPAKI futrzane, ZAREKAWKI
 męskie do polowania, DYWANY futrzane do sani, DYWANIKI futrzane przed łóżka, WIERZCHY
 gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach najnowszych, wierzchy męskie mias-
 towe i podróżne — Znaczny zapas MATERYJ wełnianych i jedwabnych francuskich na wierz-
 chy do futer tak damskich jak męskich, SKÓRY na futra we wszystkich gatunkach w najwię-
 kszym wyborze — Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowineyi uskuteczniamy z naj-
 większą starannością i pospieszeniem, a zarazem gwarantujemy za prawdziwość trwałości i dobroć
 towaru jak i wykończenia.
 Ceny futer tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości
 zakupiliśmy osobiście, a towar nasz jak najlepszy, świeży i niezleżały.
 Dostawca futer dla PP. Urzędników kolei państwowych. 6669
 Cenniki na żądanie franko.

Christofle & Ska Wiedeń I. Opernring 5.
 c. k. nadworni dostawcy
 Najwyższe nagrody na wszystkich wystawach światowych.
 grubo i trwałe platerowane przedmioty stołowe, w rozmaitych kombinacjach kasety wyprawowe, serwisy herbaciane i kawowe, zastawy na ciasta, konserwy i owoce w pojedynczym i najbogatszym wykonaniu.
Specjalne przedmioty dla hoteli, restauracji, kawiarni, pensjonatów, klubów, menaży oficerskiej i dla okrętów.
 Ilość nakładu srebra jest na każdym przedmiocie oznaczona stemplem, jako też całkowite nazwisko „CHRISTOFLE“.
Jedynе zastępstwo prawdziwych srebier.
 12 łyżek stołowych . . . zł. 17.— 12 łyżeczek do czar. kawycz. 7.—
 12 grabków „ „ „ 17.— 1 chochla do zupy 6.15 5.30
 12 nożów „ „ „ 17.— 1 chochelka do śmietanki 3.20
 12 grabków desertyjnych 15.— 1 łyżka półmiskowa . . . 4.—
 12 nożyków „ „ „ 15.— 12 podstawek pod noże . . . 8.25
 12 łyżeczek do kawy „ „ 9.— 1 grabek do szynki . . . 1.50
 Cenniki ilustrowane gratis.
 Zwraća się uwagę P. T. Szan. Publiczności, iż jedyny specjalny i główny skład naszych wyrobów posiada li tylko handel jubilerski
Juliana Strzeleckiego
 we Lwowie, Rynek, 45. 602

Wielka wystawa zabawek

dla kochoanych dzieci
500 lalek ubieranych sztuka od 50 ct. do 10 zł.
1000 lalek nieubieranych sztuka po 50 ct. do 5 zł.
300 gier towarzyskich, kubusów, pasiansy, konie do huśtania, sztuka od zł. 5—10.
Latarnie magiczne itp.
poleca magazyn

Henryka Müllera

Lwów, ul. Halicka l. 6. 8193

Już opuścił prasę

BŁAWATEK

kalendarzyk damski na rok 1892

w nader gustownej i eleganckiej oprawie, zawiera prócz bardzo bogatej treści informacyjnej i literackiej, obszerniejszą pracę

O przyjęciu gości

nakryciu stołu, winie, deserach i przyjęciach wieczornych, również praktyczny

Poradnik higieniczny.

Cena 50 ct.

Po przesłaniu przekażemy pocztowym kwoty 56 ct. uskutecznią się przesyłką franko.

Drukarnia Narodowa

W. Manieckiego, Lwów
ulica Kopernika l. 7.

Na gwiazdkę!

Wielki wybór prześlicznych dekoracyj do ubierania drzewek po cenach bardzo niskich nabyć można w sklepach.

S. W. Niemojowskiego

WE LWOWIE, ul. Teatralna l. 3.

ul. Jagiellońska l. 6

W KRAKOWIE, Sukiennice 28.

Tuzin świeczek od 3 ct., tuzin lichtarzyków od 6 ct. Sortymenta do kompletnego ubrania drzewka po 1.50, 3 zł. i 5 zł.

Zlecenia zamiejscowe wysyła się odwrotnie.

Do wydzierżawienia

kolumna inseratowa czwarta w ruskim dodatku do „Gazety Lwowskiej“
„Narodna Czasopys“
na rok 1892 (od 13 stycznia do 12 stycznia 1893). — Oferty uprasza się wnieść najdalej do 25 grudnia b. r. do Administracji Gazety Lwowskiej.

1 litrowa butelka 90 ct.

Z żyta czysta 8 letnia żytnia wódka bez cukru i bez anyżu w skutkach zastępuje zupełnie koniak. Poleca handel 7552

Karola Bałlabana we Lwowie.

KOŁDRY

na owoce j. wełnie i bawełnie, materace, wkładki spr. do łóżek, sienniki poduszki itp.

Jedyny we Lwowie specjalny skład i pracownia wyrobów pościeli pod firmą Józef Schuster, Lwów, ul. Kopernika 7. 7686

Najwyborniejsze Cukry deserowe

które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały 1/2 kilo mieszanych zł. 1.20
1/2 kilo Cacao proszkowane w puszkach blaszanych zł. 1.50.

1/2 kilo Czekolady doskonałej po 80, 90 ct. i wyżej.

1/2 kilo Karmelków mięsz. 75 ct. poleca 7696

HENRYK TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady
Lwów, ul. Kopernika l. 3.

Najnowsze wydawnictwa

księgarń, składu nut i ekspedycy czasopism

W. Hoscheka i Spółki

we Lwowie, plac Maryacki 10.

Wincenty hr. Łoś

Kerdyan Ujejski

Z RÓŻNYCH PUŁKÓW

PIERWIOSNKI

Nowele i opowiadania — 2 tomy. — Cena zł. 2.40.

Obrazek w jednym akcie, wierszem, z ilustracjami Radziejowskiego. — Cena zł. 1.

Kazimierz Rojan

Dr Aleksander Semkowicz

TYMKO MEDIER

Walka o monarchię 1288-94

Powieść współczesna. — Cena zł. 2.

Ustęp z dziejów piastowskich. — Cena ct. 60.

Również polecamy nasz obficie zaopatrzonej skład w książki na podarunki gwiazdkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 8194

Katalog książek rozsyłamy na życzenie bezpłatnie.

HANDEL HERBATY
chińsko-rossyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki l. 10
poleca zbiór majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
„ „ Souchong czarna	„ 2.—
„ „ zbiór majowy	„ 3.—
„ „ Kaysow czarna	„ 4.—
„ „ Wysiewki herbaciane	„ 1.30
„ „ z najlepszych	„ 1.60
herbat	„ 1.60

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. 7415
Opakowanie się nie liczy.

„SWIAT“

dwu tygodnik ilustrowany

wychodzący będzie w roku przyszłym jako piątym swego istnienia, w tymże samym układzie i formie, w nowej okładce, przy współpracownictwie najwybitniejszych sił literackich i artystycznych polskich z dwoma dodatkami książkowymi przy każdym zeszytce i czterema dodatkami rylinowymi w ciągu roku.

Nadto prócz dawniejszych działów, poświęconych powieści, noweli, poezji, dramatu, komedii, historii, naukom, krytyce, literaturze i sztuce, znajdują czytelnicy w „SWIATCIE“ działy nowe poświęcone polityce, sprawom społecznym i bieżącym krajowym i zagranicznym. — W ciągu roku przyszłego wprowadzony będzie dział „MÓD“ w rysunkach z odpowiednimi opisami.

W dziale artystycznym pomieszczane będą „SWIAT“ obrazy i rysunki — dotąd jeszcze niepomieszczone — a odnoszące się treścią do dawnych i świeższych dzieł ojczyźnych. Słowem charakter pisma z wielu względów będzie nowy, chociaż przewodniego kierunku swojego myślowego nie zmieni.

Premium nadzwyczajne „Swiata“

Prenumeratorowie, którzy wniosą wprost do administracji „SWIATA“ (Kraków, 40 Floryańska) bez pośrednictwa osób i księgarń całoroczną prenumerację z góry, otrzymają jako premium nadzwyczajnie oryginalny własnoręczny rysunek jednego z naszych artystów. Prenumeratorowie z prowincyi, pragnący z premium tego korzystać, powinni nadesłać na opakowanie i przesyłkę pocztową 50 ct. 7899

Redakcja i administracja „SWIATA“ Kraków, 40 ulica Floryańska.
Prenumerata na „SWIAT“ wynosi: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł.

Krajową Naftę

niezapalną kryształową zwaną
Cesarską (Kaiser-Oel)

zupełnie bezpieczną

sprzedaje w moim głównym składzie Sykstuska 47 we Lwowie i we wszystkich moich znanych sklepach po niższej cenie

Na prowincję wysyłam Naftę koleją w beczkach zawierających 180 litrów we Wtorki i Soboty. Przy zakupie całemi beczkami daję przy niższej cenie znaczny rabat.

Na żądanie dostarczam cenników franko.

Nafta Cesarska najlepszy krajowy produkt, niewydający żadnego kopcju ani odoru pali się do ostatka w każdej lampie pięknym jasnym spokojnym płomieniem. Kryształowa nafta jest przy wysokim stopniu ciepła niezapalną: przeto nadaje się szczególnie do takich lamp, które paląc się dużym płomieniem, zawartą w swoim rezerwoarze Naftę mocno ogrzewają, w skutek czego lampy o dużych okrągłych palnikach napełnione nieodpowiednią Naftą, często eksplodują.

Prócz Nafty Cesarskiej utrzymuję w moich sklepach także Naftę podwójnie rafinowaną Salonową, czystą białą i gospodarską, którego gatunki gwarantuję za ich dobrą jakość i ustawą przepisaną niezapalność po możliwie niskich cenach sprzedaję.

Nafty eksplodującej lubo znacznie tańszej, jako bardzo łatwo zapalnej, przeto nader niebezpiecznej w moim handlu i składach nie trzymam.

Piotr Miaczyński

We Lwowie, Sykstuska 47.

7594

Lwów.

J. A. BACZEWSKI

Rynek 31.

wysmienita, stara w smaku i gładkości, lepszą od koniaku

STARKE

Marka.

* butelka o 3/4 litr. . . zł. —.70
* * * * * „ „ „ „ „ —.90
* * * * * „ „ „ „ „ 1.—

Marka

1860 butelka o 3/4 litr. . . zł. 1.20
1850 „ „ „ „ „ 1.50
1840 „ „ „ „ „ 2.50

Powyzsze ceny są fabryczne, w mieście o 10 ct. na butelce wyzsze.

7978

Handel założony w roku 1879.
Zupełnie świeży transport
HERBATY CHINSKIEJ
otrzymał i poleca handel 4746
FRYDERYKA SCHUBUTHA
we Lwowie,
Rynek liczba 45.
Cenniki szczegółowe bezpłatnie i opłacone.

Magazyn futer P. CZAPCZYŃSKIEGO

we Lwowie, ul. Halicka l. 1.

poleca
FUTRA podróżne i miastowe męskie, we wszystkich rodzajach i gatunkach. — FUTRA damskie podług fasonów najnowszych, a mianowicie: PALETOTY, RÓTONDY, dolmaniki krótkie, dolmany, oraz ZARĘKAWKI i KOŁNIERZE damskie, boa, czapeczki futrzane itd. — CZAPKI i KOZPANKI męskie, zarękawki myśliwskie i deki do sań. — WIERZCHY gotowe do futer męskich, wierzchy gotowe do futer damskich, nowe fasony — Wielki wybór materyi najmodniejszych, wyłącznie na wierzchy do futer. — Skóry na futra pojedynczo lub hurtownie we wszystkich możliwie gatunkach. — Zamówienia z prowincyi za nadesłaniem dokładnej miary, uskutecznią spieszenie, akuratnie i sumiennie.

Za towar nabyty w magazynie gwarantuje.

Ceny stałe bardzo przystępne.

Cenniki ilustrowane franko.

(Impressa)

6333

Specjalność!

Handel Karola Bałlabana we Lwowie.

Ze żyta 8-letnia żytnia wódka litrowa butelka . . . 90 ct.
Stara sliwowiec z roku 1867 2/10 „ . . . 1 zł. 40 „
Prawdziwe koniaki po zł. 3.20, 3.70, 4.20, 4.70 i . . . 6 „ — „
Rum bremski stary 2/10 litr. butelka zł. 1.70. i . . . 2 „ 20 „
Herbata zbioru tegorocznego 1/2 klgrm. po zł. 2, 3, 4 i 5 „ — „
Wysiewki herbaciane własne 1/2 klgrm. 1 „ 60 „